



در ۲ روز یابانی شهریورماه
حوادث رانندگی در
اصفهان ۳۲ مصدوم
برجا گذاشت

زاینده رود

روزنامه فرهنگی، اجتماعی،
سیاسی، اقتصادی و ورزشی
دوشنبه ۲ مهر ۱۴۰۳
۱۹ ربیع الاول ۱۴۴۶
۲۳ سپتامبر ۲۰۲۴
شماره ۴۱۸۱
۸ صفحه
سال چهاردهم
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

با افزایش ناترازی برق در کشور و هشدارهایی درباره کمبود برق در سال‌های آینده، انگشت اتهام به سوی مردم و مصرف خانگی نشانه رفته است. این در حالی است که آمارها نشان می‌دهد سرانه مصرف برق خانگی در ایران تقریباً نصف کشورهای اروپایی است؛ با وجود این، به نظر می‌رسد که مشکل اصلی نه در میزان مصرف، بلکه در کمبود تولید، بهره‌وری پایین و فرسودگی شبکه برق نهفته باشد. ■

انگشت اتهام کمبود برق به سوی مردم و مصرف خانگی شبیه قضیه آلودگی و خودروها!



باورکردنی نیست!

هوای سالم اصفهان در نخستین روز پاییز



الحاق بیش از ۱۵۰۰
هکتار زمین به محدوده
شهری استان اصفهان



پیامک‌های جدید
شهرداری اصفهان
ناشی از خطای سامانه
بوده است



فراخوان ۴ پروژه
متنوع مشارکتی در
شهر اصفهان

مدافع سابق سپاهان:
**با این وضعیت در لیگ
قهرمانان آسیا می‌مانیم**

مدافع پیشین تیم سپاهان و ملی پوش سابق کشورمان بر این باور است که با شرایط زمین و امکانات فعلی ایران از لیگ نخچیان آسیا خارج خواهیم شد و تا آخر در لیگ قهرمانان آسیا می‌مانیم

۸۰ درصد پیاده‌روهای شهر اصفهان بازسازی و به‌روز شده است

استفاده از گونه‌های بومی و مقاوم به کم‌آبی برای توسعه فضای سبز اصفهان



تخریب اثر ملی نوش آباد
وقتی میراث فرهنگی در خواب غفلت است

چاپ دوم
مناقشه عمومی یک مرحله‌ای
فراخوان مناقشه احداث پمپ بنزین شهر شاپور آباد نوبت سوم

شهرداری شاپورآباد در نظر دارد مناقشه احداث پمپ بنزین به شماره ۰۳۰۹۲۳۴۲۸۰۰۰۰۱۶ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۳/۰۶/۲۶
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۳/۰۷/۰۲
- مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۳/۰۷/۱۲
- زمان بازگشایی پاکت‌ها: ۱۴۰۳/۰۷/۱۴

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ ۳/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (سه میلیارد و پانصد میلیون ریال) فیش نقدی یا ضمانت نامه بانکی
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: ۰۳۱۴۵۸۸۶۵۵۵ و ۰۳۱۴۵۸۸۹۹۴۴۸ و ۰۹۱۳۸۱۹۹۴۴۸ و ۰۹۱۳۱۰۹۶۱۳۱

فرید شریعت زاده - شهردار شاپور آباد
م الف: ۱۷۸۷۶۱۱

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:
پیامک‌های جدید شهرداری اصفهان ناشی از خطای سامانه بوده است

موضوع بررسی و در صورت بروز خطا، اصلاحات لازم انجام شود. نورصالحی با اشاره به بررسی معاملات شهرداری با بانک شهر گفت: شهرداری به تسویه ارقام مشارکت اوراق پرداخته است. وی با بیان اینکه از این هفته سازمان‌های شهرداری برای ارائه گزارش عملکرد پنج ماهه و برنامه‌های سالانه به کمیسیون تلفیق شورا دعوت شده‌اند، ادامه داد: در جلسه این هفته، سازمان تاکسیرانی شهرداری گزارشی از اقدامات خود به‌ویژه در زمینه سرویس مدارس و امتیازات تاکسی‌های برقی ارائه کرد، همچنین تاکسیرانی پیشنهادهایی برای تسریع در جایگزینی تاکسی‌های فرسوده ارائه کرده است. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خاطر نشان کرد: دیگر سازمان‌ها از جمله سازمان میادین میوه و تره‌بار، پروژه‌های مهمی از جمله پروژه باغ ارغوان در دست اجرا دارد که تحویلی بزرگ در کشور خواهد بود. نورصالحی گفت: سازمان پسماند شهرداری اقدامات قابل توجهی انجام داده است و بیشتر پروژه‌های آن تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد، همچنین گزارش سازمان آتش نشانی و پروژه‌های این سازمان نیز در جلسه کمیسیون تلفیق این هفته شورای ششم ارائه شد. وی با بیان اینکه شورای اسلامی شهر با خرید تاکسی‌های برقی موافقت کرده و شهرداری نیز یارانه بلاعوض ۵۰۰ میلیون تومانی برای هر تاکسی تعیین کرده است، خاطر نشان کرد: همچنین ۵۰ دستگاه اتوبوس برقی و ۵۰ دستگاه اتوبوس دیزلی نیز به سیستم حمل‌ونقل اصفهان اضافه خواهد شد. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان از بازدید اخیر خود از پایانه شهید مهربانی و آمادگی بیش از ۹۰۰ دستگاه اتوبوس برای ورود به خطوط شهری در آستانه مهر ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: امیدواریم مهر سال جاری نسبت به سال‌های گذشته متفاوت باشد.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: پیامک‌هایی دریافتی برخی از شهروندان از بدهی به شهرداری ناشی از خطای سامانه بوده است. به گزارش «مهر»، محمد نورصالحی صبح یکشنبه با اشاره به موارد مطرح شده در جلسه این هفته کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: در جلسه تلفیق این هفته به موضوع عوارض نوسازی پرداخته شد. وی با اشاره به اینکه در ماه گذشته برخی شهروندان پیامک‌هایی دریافت کرده‌اند که نشان‌دهنده بدهی‌های جدید آن‌ها به شهرداری بوده و به شهرداری مراجعه کرده‌اند، افزود: در این جلسه با حضور شهردار اصفهان و مدیران مرتبط مشخص شد که بعضی از پیامک‌ها به دلیل خطای فناوریانه و اشتباهات سامانه ارسال شده است. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: قرار است در هفته جاری این

زاینده رود

خبر در زاینده رود جار نیست

سازمان آگهی‌های
روزنامه زاینده رود
۰۳۱-۳۶۲۸۴۱۶۷-۸

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان خبرداد:
الحاق بیش از ۱۵۰۰ هکتار زمین به محدوده شهری استان اصفهان

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن بیش از یک هزار و ۵۰۰ هکتار زمین در مراحل مختلف فرایند الحاق به محدوده شهری این استان است. به گزارش «مهر»، علیرضا قاری قرآن اظهار کرد: در طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای فاقد یا کمبود زمین به منظور تأمین زمین مورد نیاز متناسب با متقاضیان حائز شرایط این طرح تاکنون الحاق اراضی به محدوده شهری به میزان بیش از یک هزار و ۷۰۰ هکتار زمین ابلاغ شده و یا در آستانه ابلاغ است. مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان عنوان کرد: این میزان اراضی در راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در مراحل تهیه طرح تفکیکی و اجرای آماده‌سازی قرار دارند. قاری قرآن بیان کرد: علاوه بر این، بالغ بر یک هزار و ۵۰۰ هکتار زمین در مراحل مختلف فرایند الحاق است. مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان خاطر نشان کرد: در طرح نهضت ملی مسکن استان اصفهان، افزون بر ۴۶۵ هزار نفر اقدام به ثبت نام کردند که از این تعداد بیش از ۱۵۷ هزار

متقاضی حائز شرایط فعال هستند. قاری قرآن گفت: در حال حاضر بالغ بر ۱۳۰ هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن استان اصفهان، تأیید نهایی شده‌اند.



فرمانده ناحیه مقاومت بسیج خمینی شهر خیرداد توزیع ۱۰۰۰ کیف مدرسه بین دانش آموزان خمینی شهری

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج خمینی شهر گفت: به همت خیرین ۱۰۰۰ کیف مدرسه در آستانه بازگشایی مدارس بین دانش آموزان نیازمند شهرستان خمینی شهر توزیع شد. جواد فضیچی در گفت‌وگو با «ایمن» اظهار کرد: ناحیه مقاومت بسیج خمینی شهر در آستانه سال تحصیلی جدید و به همت بسیج سازندگی بسیج صاحب الزمان (ع) استان اصفهان و خیرین شهرستان خمینی شهر، ۱۰۰۰ عدد کیف مدرسه در رنگ‌های متنوع و درمقاطع تحصیلی مختلف بین دانش آموزان نیازمند شهرستان تهیه و توزیع کرد. وی افزود: ارزش ریالی هر بسته ۱۶۰ هزار تومان و در مجموع بیش از ۱۵۰ میلیون تومان بوده که از سوی خیران شهرستان تهیه و تأمین شد.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان خمینی شهر تصریح کرد: علاوه بر توزیع این کیف‌ها، با کمک اتاق اصناف و اتحادیه لوازم تحریر شهرستان در نمایشگاه‌های اقتصادی مقاومتی پایگاه‌های بسیج کلیه اجناس متناسب با آغاز سال تحصیلی با قیمتی نازل در اختیار مردم قرار گرفت.

رئیس اوقاف و امور خیریه تیران و کرون خیرداد

کمک یک میلیارد ریالی به دانش آموزان نیازمند تیران

رئیس اوقاف و امور خیریه تیران و کرون گفت: در آستانه سال تحصیلی جدید یک میلیارد ریال به دانش آموزان نیازمند این شهرستان از محل موقوفه عام المنفعه کمک شد. به گزارش «ایمن»، حامد جعفرزاده در مراسم جشن هفته وحدت و سالروز ولادت پیامبر اکرم (ص) و امام صادق (ع) در بقیع متبرکه تیران اظهار کرد: هم زمان با هفته وقف و سالروز ولادت پیامبر اسلام (ص) برنامه‌های فرهنگی در سراسر شهرستان و بقیع متبرکه انجام می‌شود. وی افزود: با توجه به تقارن هفته وقف و بازگشایی مدارس، یک میلیارد ریال بسته حمایتی لوازم التحریر و کیف در اختیار دانش آموزان نیازمند قرار گرفت که تأمین اعتبار آن از محل یکی از موقوفات عام المنفعه استان اصفهان بوده است.

رئیس اوقاف و امور خیریه تیران و کرون با بیان اینکه وجود چنین موقوفاتی به رفع نیاز جامعه کمک می‌کند، تصریح کرد: با اتمام و وقف با نیت کمک به دانش آموزان، باعث گره‌گشایی از مشکلات این قشر در سال تحصیلی شده‌اند.

جعفرزاده یادآور شد: موقوفه عام المنفعه در تیران و کرون وجود ندارد و همین موضوع باعث شده تا در گره‌گشایی از مشکلات عمومی مثل رفع نیاز دانش آموزان امکان حمایت وجود نداشته باشد. وی با بیان اینکه انجام وقف عام و برای خدمت عمومی نیاز است، خاطر نشان کرد: فرهنگ سازی و تبلیغ برای جذب نظر افراد خیرخواه در امر وقف با نیت فعالیت‌های عام المنفعه در این منطقه لازم است و برای همین موضوع به همکاری معتمدین محلی و روحانیون نیاز دارد.

رئیس اوقاف و امور خیریه تیران و کرون اضافه کرد: عمده نیت وقف در این شهرستان برای فعالیت‌های مذهبی، مساجد و کمک به عتبات عالیات است و برای سایر حوزه‌ها در گذشته نیازسنجی نشده اما در حال حاضر هدایت و مشاوره به واقفان در این خصوص داده می‌شود.

جعفرزاده به برنامه‌های هفته وقف نیز اشاره کرد و گفت: برگزاری جشن ولادت پیامبر اسلام (ص) و فرزندان امام صادق (ع) یکی از شاخص‌ترین فعالیت‌ها در آستان مقدس امامزادگان این شهرستان است.

رئیس اوقاف و امور خیریه تیران و کرون غبارروبی بقیع متبرکه، نشست با اعضای هیئت امنای بقیع متبرکه، زنگ وقف، تجلیل از واقفان و تبلیغات محلی را از جمله برنامه‌های این مناسبت اعلام کرد و گفت: این هفته فرصتی برای تبیین جایگاه وقف برای اقتصاد اسلامی است که نشست با روحانیون انجام و در فعالیت‌های تبلیغی به این موضوع اشاره می‌شود.

مدیر آموزش و پرورش کاشان:

بیشتر مدارس کاشان فرسوده است



خدمتگزار در مدارس شهرستان کاشان گفت: در حوزه تربیت بدنی نیز تعداد ۲۴۰۰ دانش‌آموز ابتدایی را آموزش شنا به آنان دادیم در حالی که به موضوع آموزش در حوزه تربیت بدنی تأکید شده بود. وی ضمن اشاره به حضور حدود ۱۰ هزار دانش آموز اتباع در شهرستان کاشان تصریح کرد: مدارس کاشان تا آنجا که شرایط دانش آموزان اتباع را داشته نسبت به نیت‌نام آنان اقدام کرده است و مدارس این شهرستان بیش از این، ظرفیت پذیرش دانش آموزان اتباع را ندارد.

اقامه نماز جماعت در مدارس، برگزاری اجلاس هیئت نماز، شرکت بیش از ۱۰ هزار دانش آموز در مسابقات فرهنگی، اجرای اردوی راهیان نور و غیره از جمله اقدامات بوده است. وی خاطر نشان کرد: در کنار سراسری امسال در شهرستان کاشان ۲۵ دانش آموز روزه دو روزه و همچنین ۱۰۰۰ دانش آموز روزه زیر یکپنجاه داشتیم و یک روزه تک روزه نیز در کنار امسال از دانش آموزان کاشانی داشتیم و این مهم نشان از درخشش دانش آموزان کاشانی در کنار بود. بخشی موحدا با اشاره به کمبود نیروی

مدیر آموزش و پرورش شهرستان کاشان با بیان اینکه اکثر مدارس شهرستان کاشان بر اثر گذشت زمان فرسوده شده‌اند، گفت: خیران کاشانی در بازسازی و احداث مدارس آموزش و پرورش را یاری کنند. به گزارش «سنیم»، غلامرضا بخشی موحدا در مصفی بقیع‌الاعظم (عج) کاشان ضمن تبریک هفته وحدت و پیامبر اکرم (ص) گفت: امروز آرامش و امنیت خود را مرهون خون شهدای ما داریم و از این رو ما در مقابل خون شهدا باید مسئولیت‌پذیر باشیم و در آموزش و پرورش وظیفه پرورش فردی مؤمن و انقلابی است.

وی با بیان اینکه ما در پروژه آموزش و پرورش وظیفه داریم آرامش را به خانواده دانش آموزان القا کنیم، افزود: نزدیک به ۴۰۰ مدرسه مهر را آغاز می‌کنند در حالی که بدون مشارکت مردمی پروژه مهر به اهداف خود دست‌یافتنی است. مدیر آموزش و پرورش شهرستان کاشان با بیان اینکه یکی از اهداف آموزش و پرورش با توجه به سند تحول بنیادین اقامه نماز در مدارس است، خاطر نشان کرد: هدف بعدی صبحگاه اثر بخش است و توجه به کارهای گروهی و تیمی نیز از دیگر اهداف است.

وی گفت: هدف بعدی ما در نظام آموزش و پرورش در کاشان توجه به آموزش فنی و حرفه‌ای است و از این رو باید فرزندان خود را به رشته‌های فنی و حرفه‌ای و کار و دانش سوق دهیم و خوشبختانه مدارس ما در این رشته‌ها در سطح بسیار خوبی قرار دارند.

بخشی موحدا ضمن تأکید بر توجه ویژه به خیران تصریح کرد: ما نیاز به مدرسه داریم در حالی که اکثر مدارس ما در شهرستان کاشان بر اثر گذشت زمان فرسوده شدند و یکی دیگر از مواردی که به آن توجه باید توجه شود پیوند مدرسه و مسجد است و از این رو بر اساس برنامه باید ۷۵ درصد مدارس ما دارای معاون و مربی پرورشی باشد.

وی ضمن اشاره به بازسازی مدارس و مقابله‌سازی آنان تأکید کرد: با توجه به وجود خیران مدرسه ساز لازم است مدرسه‌سازان داشته باشیم به نحوی که پس از ساخت مدارس لازم است خیران در نگهداشت مدارس شهرستان کاشان نیز آموزش و پرورش را یاری کنند.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان کاشان افزود: در حوزه پرورشی برگزاری مسابقات هنفگی در سر های از قرآن، جشن‌های متمرکز تکلیف،

ارتقای ساختار اداری اداره تعاون و کار تیران و کرون

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان گفت: عدم اجرای کامل قانون کار توسط شرکت‌ها و صاحبان صنایع منجر به افزایش پرونده‌های شکایت و کاهش انگیزه کار توسط نیروی انسانی خواهد شد. مینم مداحی، در دیدار با فرماندار تیران و کرون، اظهار کرد: بعضی از شرکت‌های

صنعتی و کارفرمایان قانون کار را به صورت کامل در حق کارگران انجام نمی‌دهند و این موضوع باعث شده تا انگیزه برای فعالیت کارگران کاهش پیدا کند. وی افزود: عدم اجرای کامل قانون کار و بی توجهی به پرداخت حقوق نیروی انسانی در آینده منجر به بی‌انگیزگی افراد برای فعالیت در شرکت‌ها خواهد شد و از طرفی بابت حقوق و مزایا اقدام به شکایت و طرح دعوا در محاکم قضایی و شبیه قضایی می‌کنند.

همچنین فرماندار تیران و کرون در این جلسه به موضوع ساختار اداری و جایگاه سازمانی اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی این شهرستان اشاره کرد و گفت: در سفر رئیس جمهوری به استان اصفهان این موضوع از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواسته شده اما تاکنون به نتیجه نرسیده است. علی محمدی کیا با بیان اینکه توسعه اقتصادی در تیران و کرون روند روبه رشدی داشته، افزود: در این شهرستان با کمبود نیروی انسانی روبه رو هستیم. وی گفت: آموزش نیروهای مشغول به فعالیت در گلخانه‌ها، شرکت‌ها و مؤسسات توسط فنی حرفه‌ای منجر به توانمندسازی آنان و ارتقای کیفیت کاری می‌شود که افزایش رشته‌های آموزشی در این مرکز نیاز است. وی آموزش و مهارت افزایی نیروی کار در شهرستان تیران و کرون را منجر به افزایش ظرفیت نیروی انسانی ایرانی دانست و افزود: به کارگیری نیروی انسانی ایرانی مانع از انگیزه برای استفاده از نیروی کار اتباع خواهد شد.

توزیع ۹۰۰۰ واکسن آنفلوآنزا در داروخانه‌های کاشان

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کاشان از توزیع ۹۰۰۰ واکسن آنفلوآنزا در داروخانه‌های کاشان خبر داد. محمداسماعیل شهاب‌الدین در گفت‌وگو با «سنیم»، ضمن اشاره به توزیع واکسن آنفلوآنزا در تمامی داروخانه‌های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی کاشان اظهار داشت: واکسن‌های آنفلوآنزا با برند هلندی و فرانسوی در داروخانه‌ها در حال توزیع است. وی افزود: گروه‌های پرخطر از جمله بیماران خاص و ضعف‌العلاج، مبتلایان به بیماری‌های مزمن، دارای آلرژی‌های مختلف، آسیب‌های قلبی عروقی و دارای نقص سیستم ایمنی و افراد مسن جهت تزریق واکسن اقدام کنند. معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کاشان در بیان بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوآنزا خاطر نشان کرد: بهترین زمان تزریق در موقع تعادل آب و هوایی مانند شهریور ماه و اوایل پاییز و نیز در صورت امکان و نیاز در اوایل بهار است. وی با بیان اینکه یکی از راهکارهای پیشگیری از ابتلا به بیماری آنفلوآنزا در فصل زمستان تزریق واکسن مربوطه است، تأکید کرد: یکی از مهمترین راه‌ها برای جلوگیری از ابتلا به آنفلوآنزا استفاده صحیح از ماسک و رعایت بهداشت است. شهاب‌الدین ضمن اشاره به برنامه‌ریزی صورت گرفته در زمینه توزیع میان تمامی داروخانه‌ها تصریح کرد: بیش از ۹۰۰۰ واکسن آنفلوآنزا در روزهای اخیر در داروخانه‌های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی کاشان توزیع شده است.

مدیر آموزش و پرورش تیران و کرون خیرداد: افتتاح ۴ مدرسه جدید در تیران

مدیر آموزش و پرورش تیران و کرون گفت: دانش آموزان روستاهای حسن‌آباد ابریزه، دره بید و بودان در یک فضای آموزشی دیگری سال‌های گذشته تحصیل می‌کردند که فضای آن نیاز به توسعه و بهسازی داشت و این دو آموزشگاه ساخته و تجهیز شدند و محیط قبلی نیز در صورت نیاز استفاده می‌شود. صائبی افزود: در روستای رحمت‌آباد نیز مدرسه‌ای وجود نداشت و دانش آموزان آن به روستای دیگر برای تحصیل عزیمت می‌کردند، ولی در حال حاضر مشکل رفت‌وآمد نخواهند داشت. وی به بهسازی، شاداب‌سازی و به روزرسانی امکانات آموزشی مدارس تیران و کرون اشاره کرد و گفت:

مدیر آموزش و پرورش تیران و کرون از افتتاح چهار مدرسه جدید هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی در این شهرستان خبر داد. حسین صائبی در گفت‌وگو با «ایمن» با اشاره به اینکه ۱۴ هزار دانش‌آموز در تیران و کرون هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی راهی مدرسه شدند، اظهار کرد: ساختمان چهار مدرسه جدید در آستانه سال تحصیلی جدید تکمیل و تجهیز شده که به مجموع مدارس این شهرستان افزوده خواهد شد. وی افزود: این مدارس در چهار روستای بودان، دره بید، حسن‌آباد ابریزه و رحمت‌آباد با کمک خیران ساخته شده و توسط اداره کل نوسازی مدارس استان اصفهان تجهیز شده است.

اخبار

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کاشان خیرداد:

توزیع ۱۸۲۶ بسته لوازم التحریر و نوشت افزار بین نیازمندان کاشانی

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کاشان گفت: ۱۸۲۶ بسته لوازم التحریر و نوشت افزار بین نیازمندان کاشانی توزیع شد. سرهنگ پاسدار کریم اکبری در گفت‌وگو با «مهر» ضمن عرض تبریک به مناسبت فرارسیدن هفته دفاع مقدس اظهار کرد: دفاع مقدس مظهر غرور و افتخار ملی است چراکه مردم ایران اسلامی با کمترین امکانات در مقابل سلطه مقاومت کردند.

وی با بیان اینکه برنامه‌های دفاع مقدس امسال در کاشان با برنامه‌های کنگره ملی شهدای کاشان ترکیب شده است، ابراز کرد: یکی از این برنامه‌ها توزیع بسته‌های معیشتی و همچنین لوازم التحریر است که بین نیازمندان پخش می‌شود.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کاشان با اشاره به در پربیش بودن آغاز سال تحصیلی تصریح کرد: به همین مناسبت ۱۸۲۶ بسته لوازم التحریر و نوشت افزار بین نیازمندان کاشانی توزیع شد. وی با اشاره به اینکه این تعداد بسته به دلیل تعداد شهدای شهرستان کاشان بود، گفت: ارزش هر کدام از این بسته‌ها ۱۰ میلیون ریال بود.

سرهنگ اکبری با اشاره به اینکه این بسته‌ها مخصوص دانش آموزان نیازمند بود، افزود: هر کدام از این بسته‌ها شامل کیف مدرسه، جامدادی، خودکار، مداد، دفتر، پاک‌کن، مدادتراش و سایر ملزومات یک دانش‌آموز بود. وی ضمن تشکر از بسیجیان شهرستان کاشان خاطر نشان کرد: این بسته‌ها با کمک مردم خیراندیش کاشان، بسیجیان، قراقرگ‌های جهادی و پایگاه‌های مقاومت بسیج شهرستان کاشان تهیه شده بود.

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کاشان خیرداد:

کشف مکمل‌های ورزشی قاچاق در کاشان

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کاشان از کشف مکمل‌های ورزشی قاچاق در این شهرستان خبر داد. محمداسماعیل شهاب‌الدین در گفت‌وگو با «مهر» با اشاره به اینکه یکی از مهمترین موضوعاتی که جان برخی از ورزشکاران را به خصوص بدنسازان را تهدید می‌کند مکمل‌های ورزشی است، اظهار کرد: متأسفانه این مکمل‌های ورزشی با توجه به اینکه مشتری‌های زیادی دارد به صورت قاچاق در بازار یافت می‌شود. وی با اشاره به اینکه مجموعه دانشگاه علوم پزشکی و نیروی انتظامی با قاچاق مکمل‌های ورزشی مبارزه می‌کند، ابراز کرد: برخی از این مکمل‌ها استانداردهای لازم را از مراجع بهداشتی اخذ نکرده‌اند و برای سلامتی ورزشکاران مضر هستند.

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کاشان تصریح کرد: چندی پیش نیروهای انتظامی شهرستان کاشان موفق به شناسایی و توقیف دو خودروی سواری حامل مکمل‌های ورزشی شدند که این خودروها به دلیل حمل کالاهای قاچاق و فاقد مجوز، متوقف و متخلفین به مراجع قضایی تحویل داده شدند. وی گفت: اقلام جمع‌آوری شده با هماهنگی مقام قضایی به معاونت غذا و دارو تحویل داده شد تا کارشناسان بتوانند ماهیت و ارزش ریالی آن‌ها را تعیین کنند در حالی که ارزش این محموله قاچاق به ۱۸ میلیارد ریال برآورد شده است.

شهاب‌الدین خاطر نشان کرد: به هموطنان و همشهریان عزیز هشدار می‌دهیم که برخی کالاهای سلامت‌محور قاچاق شامل انواع داروها، مکمل‌ها، فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی و خوراکی بدون بررسی سلامت و شرایط نگهداری وارد کشور می‌شوند و این امر می‌تواند عوارض جدی و جبران‌ناپذیری برای سلامت کالاهای کاشانی داشته باشد. وی تأکید کرد: شهرنوردان باید برای تهیه و مصرف هرگونه دارو یا مکمل از داروخانه‌های معتبر و تحت نظر پزشک و با مشاوره داروساز اقدام کنند و همچنین از خود درمانی و توصیه‌های غیرعلمی پرهیز کرده و هرگونه موارد مشکوک را با کارشناسان این اداره به شماره تماس ۰۲۵۴۷۳۳۰۲۵ در میان بگذارند.

خبر روز

تخصیص بیش از ۱۵ میلیارد ریال برای طراحی پل و ادامه بزرگراه امام رضا (ع) مبارکه

نماینده مردم شهرستان مبارکه در مجلس شورای اسلامی گفت: اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد ریال برای انجام مطالعات طراحی جدید احداث پل و محور ادامه بزرگراه امام رضا (ع) تخصیص پیدا کرد. زهرا سعیدی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این میزان اعتبار برای انجام مطالعات طراحی جدید احداث پل و محور ادامه بزرگراه امام رضا (ع) به منظور اخذ مشاوره برای طراحی جدید محور و پل مذکور به اداره کل راه و شهرسازی استان تأمین و تخصیص پیدا کرد. وی افزود: محور چهارخطه سیمان سپاهان (بزرگراه امام رضا (ع)) یکی از مهمترین محورهای شهرستان مبارکه است. نماینده مبارکه در مجلس اظهار کرد: این محور به دلیل عبور بیش از ۲۰۰۰ دستگاه وسایل نقلیه مربوط به صنایعی نظیر کارخانه سیمان سپاهان و شهرک صنعتی اشترجان یکی از مسیرهای پر تردد محسوب می‌شود.

وی افزود: در سالیان گذشته قسمتی از این مسیر را ابتدای محله نیک‌آباد توسط اداره راه و شهرسازی استان اجرا و مابقی آن به طول حدود ۳ کیلومتر حداثاً فصل ورودی محله نیک‌آباد تا میدان دفاع مقدس به دلیل عدم وجود اعتباری که برای احداث پل روی زاینده رود در سال ۱۳۹۸ اخذ شده بود انجام نشده است. سعیدی با اشاره به تخصیص اعتبار برای طرح پروژه فعلی گفت: با توجه به اینکه در طرح قبلی میزان آزادسازی اراضی کشاورزی و نیز باغات شمردار توسط مسی‌رسپازینا بوده و نیز از لحاظ هندسی پل و مسیر دارای کاستی‌هایی بود با پیگیری‌های انجام شده، اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد ریال به منظور اخذ مشاوره برای طراحی جدید محور و پل مذکور تأمین و تخصیص پیدا کرد. وی بیان کرد: در طرح جدید طول پل احداثی روی رودخانه زاینده رود و نیز میزان دسترسی‌ها به جاده‌های اطراف تغییر پیدا خواهد کرد که این امر موجب سهولت در امر ترافیک عبوری می‌شود.

عکس خبر

آهوی ماده در جاده زواره به شهرباب اردستان تلف شد

براساس گزارش واصله از یکی از شهروندان مبنی بر تلف شدن حیات وحش در محور زواره به شهرباب واقع در منطقه حفاظت شده کبپه‌آز، مأمورین یگان حفاظت محیط زیست در محل حاضر و پس از بررسی مشخص شد که یک رأس آهوی ماده در اثر برخورد با خودرو تلف شده است.

انگشت اتهام کمبود برق به سوی مردم و مصرف خانگی

شبهه قضیه آلودگی و خودروها!



با افزایش ناترازی برق در کشور و هشدارهایی درباره کمبود برق در سال‌های آینده، انگشت اتهام به سوی مردم و مصرف خانگی نشانه رفته است اما آیا این دیدگاه صحیح است. به گزارش خبرنگار «بازار»، با افزایش ناترازی برق در کشور و هشدارهایی درباره کمبود برق در سال‌های آینده، انگشت اتهام به سوی مردم و مصرف خانگی نشانه رفته است. این در حالی است که آمارها نشان می‌دهد سرانه مصرف برق خانگی در ایران تقریباً نصف کشورهای اروپایی است. با وجود این، به نظر می‌رسد که مشکل اصلی نه در میزان مصرف، بلکه در کمبود تولید، بهره‌وری پایین و فرسودگی شبکه برق نهفته باشد.

آمارها چه می‌گویند؟

بر اساس گزارش‌های رسمی وزارت نیرو، سرانه مصرف برق خانگی در ایران به طور متوسط حدود ۳۰۰۰ تا ۴۰۰۰ کیلووات ساعت در سال است. این رقم در مقایسه با کشورهای اروپایی مانند آلمان (۶۰۰۰ کیلووات ساعت) و فرانسه (۷۵۰۰ کیلووات ساعت) بسیار کمتر است. حتی در کشورهای سردسیر مانند نروژ که استفاده از سیستم‌های گرمایشی برقی رایج است، سرانه مصرف به حدود ۲۰ هزار کیلووات ساعت می‌رسد. این اختلاف آشکار نشان می‌دهد که اگرچه مصرف برق خانگی در ایران قابل توجه است اما در مقایسه با کشورهای توسعه‌یافته اروپا، سهم بسیار کمتری از منابع برق مصرف می‌شود؛ بنابراین، ادعای پرمصرف بودن

مردم ایران به تنهایی نمی‌تواند دلیل ناترازی برق باشد. به گفته حسعلی تقی‌زاده، رئیس هیئت مدیره سندیکا ی برق، اگر اصلاحات لازم انجام نشود، در سال آینده ممکن است با ۲۵ هزار مگاوات ناترازی برق مواجه شویم. این رقم نشان دهنده بحرانی است که در صورت عدم توسعه و بهینه‌سازی شبکه تولید برق، بیش از پیش دامن گیر کشور خواهد شد.

ناترازی برق ناشی از کمبود تولید

در این ارتباط، علی مهدوی، کارشناس حوزه انرژی به «بازار» می‌گوید: یکی از اصلی‌ترین عوامل ناترازی برق در ایران، کمبود سرمایه‌گذاری در بخش تولید و به روزرسانی نیروگاه‌ها است. در حال حاضر، ظرفیت تولید برق در ایران حدود ۸۵ هزار مگاوات است اما در تاسستان سال جاری، تقاضای برق به بیش از ۶۵ هزار مگاوات رسید که باعث قطعی‌های مکرر برق در بسیاری از مناطق شد.

مهدوی با بیان اینکه اصفهان یکی از شهرهایی است که مصرف برق خانگی در آن تحت تأثیر آب و هوای متغیرش قرار دارد و تاسستان‌های گرم و خشک و زمستان‌های سرد این شهر باعث شده است که نیاز به استفاده از سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی در ماه‌های مختلف سال افزایش یابد، اضافه می‌کند: طبق آمارهای محلی، میانگین مصرف برق خانگی در اصفهان حدود ۳۵۰۰ کیلووات ساعت در سال است که در مقایسه با کشورهای اروپایی همچنان در سطح پایین‌تری قرار دارد.

دوشنبه ۲ مهر ۱۴۰۳ / ۱۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۶ / ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۸۱

جریمه ۱۳۶ میلیارد ریالی کام تولیدکننده عسل تقلبی در اصفهان را تلخ کرد

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان اصفهان گفت: تولیدکننده عسل تقلبی به پرداخت ۱۳۶ میلیارد و ۱۰۶ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد. به گزارش «مهر»، علی اکبر مختاری اظهار کرد: با گزارش سربازان گمنام امام زمان (عج) در خصوص تولید عسل تقلبی، پرونده این تخلف برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال شد. وی افزود: شعبه سوم بدوی پس از بررسی مستندات موجود در پرونده و نتیجه آزمایش معاونت غذا و دارو و پیرامون نداشتن مصرف انسانی عسل‌های کشف شده، متخلف را به پرداخت ۱۳۶ میلیارد و ۱۰۶ میلیون ریال جزای نقدی معادل ۱۰ برابر ارزش ریالی تخلف محکوم کرد. وی گفت: این شعبه همچنین عسل‌های توقیف شده را با نظریه کارشناسان معاونت غذا و دارو و اداره کل صمت برای استفاده در خطوط تولید الکل در اختیار واحدهای تولیدی قرار داد.



معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری کاشان:

افزایش سرمایه‌گذاری در انرژی خورشیدی از اولویت‌های جدی کاشان است

معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری کاشان گفت: سرمایه‌گذاری بیشتر در انرژی خورشیدی یکی از اولویت‌های جدی کاشان است. محمدرضا قاسمی در گفت و گو با «مهر» با اشاره به اینکه آب و انرژی دو حوزه مهم در کشور و به تبع آن در شهرستان کاشان است، اظهار کرد: ناترازی انرژی در کشور وجود دارد و در شرایط بحرانی این موضوع ممکن است باعث آسیب به مردم شود و از این رو لازم است تمهیدات لازم برای رفع ناترازی اندیشیده شود. وی استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر را یکی از مهمترین روش‌های رفع ناترازی انرژی دانست و ابراز کرد: انرژی خورشیدی یک منبع انرژی تجدیدپذیر مهم و حیاتی است که کاشان به دلیل موقعیت جغرافیایی از آن به بهترین شکل ممکن می‌تواند استفاده کند. معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری کاشان با بیان اینکه کاشان در استان اصفهان در استفاده از انرژی خورشیدی مقام نخست و در سطح کشور جزو شهرستان‌های برتر ایران است، تصریح کرد: با وجود این، سرمایه‌گذاری بیشتر در انرژی خورشیدی یکی از اولویت‌های جدی کاشان است که به جدیت آن را دنبال می‌کنیم. وی یکی از مهمترین بخش‌هایی که می‌تواند از انرژی خورشیدی استفاده کند را صنعت دانست و گفت: صاحبان واحدهای تولیدی و صنعتی با سرمایه‌گذاری در انرژی خورشیدی علاوه بر رفع نیاز خود می‌توانند برق اضافه تولید شده را به دولت بفروشند. قاسمی افزود: برنامه‌ریزی و اقدام لازم در خصوص بررسی ایجاد شبکه نیروگاه‌های برقی و به دنبال آن جانمایی مکان‌های مناسب احداث نیروگاه‌های پر ظرفیت و کم ظرفیت به منظور واگذاری زمین در حال انجام است. وی خاطر نشان کرد: به منظور اجرای نیروگاه خورشیدی، اراضی دولتی در حریم شهر و اراضی ملی خارج از حریم شهرها برای واگذاری به سرمایه‌گذاران از سوی ادارات راه و شهرسازی و منابع طبیعی در حال بررسی و انجام اقدامات قانونی است. معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری کاشان تصریح کرد: دریافت مشاوره و ترسیم برنامه‌های اجرایی در حوزه انرژی خورشیدی و همچنین صدور مجوزهای لازم با تهیه تقویم زمان‌بندی تسریع یافته‌ای که به منظور تسهیل در امور سرمایه‌گذاران، درخواست‌های متقاضیان در کارگروه مربوطه مطرح و رسیدگی می‌شود.

نظرات کارشناسان: مردم مقصر نیستند!

کارشناس حوزه انرژی با تأکید بر اینکه عموم متخصصان انرژی تأکید دارند که مردم ایران، به ویژه در بخش خانگی، نقش عمده‌ای در ناترازی برق ندارند، بیان می‌کنند: مشکلات اصلی در ناترازی برق به کمبود ظرفیت تولید، بهره‌وری پایین تجهیزات خانگی و صنعتی و فرسودگی شبکه توزیع مربوط می‌شود. حدود ۱۱ درصد از برق تولیدی کشور در مسیر انتقال و توزیع تلف می‌شود، در حالی که در کشورهای پیشرفته این میزان به ۵ تا ۷ درصد می‌رسد.

راهکارها چیست؟

مهدوی ادامه می‌دهد: برای جلوگیری از تشدید بحران برق در سال‌های آینده، باید توجه ویژه‌ای به بهینه‌سازی مصرف انرژی و افزایش ظرفیت تولید برق از منابع تجدیدپذیر مانند انرژی خورشیدی و بادی شود. همچنین، بازسازی و توسعه نیروگاه‌ها و کاهش تلفات شبکه توزیع از دیگر راهکارهای پیشنهادی است. وی با تأکید بر اینکه در نهایت، با توجه به مصرف کمتر از نصف سرانه برق خانگی نسبت به اروپا، نمی‌توان مردم ایران را مقصر اصلی ناترازی برق دانست، ادامه می‌دهد: برای رفع این مشکل، باید سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای در بخش تولید و توزیع انجام شود و سیاست‌های تشویقی برای بهینه‌سازی مصرف اجرا شود.

خبرروز

وزارت اقتصاد آماده ارائه تضامین دولتی به طرح‌های اقتصادی بخش غیردولتی است

وزیر امور اقتصادی و دارایی با ارسال نامه‌ای به وزیر صنعت، معدن و تجارت، وزیر نیرو، وزیر نفت، وزیر راه و شهرسازی و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آمادگی مالی وزارتخانه برای ارائه تضامین دولتی به طرح‌های اقتصادی بخش غیردولتی را اعلام کرد. به گزارش «ایرنا»، عبدالناصر همتی در این نامه نوشت: به موجب بند «الف» ماده ۲۸ قانون تأمین مالی و زیرساخت‌ها مصوب سال ۱۴۰۲، به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داده می‌شود برای حمایت از تأمین مالی خارجی مورد نیاز طرح‌های اقتصادی بخش غیردولتی که توجیه فنی - اقتصادی آن به تصویب شورای تأمین مالی تأمین مالی رسیده، با اخذ تضامین لازم معتبر نسبت به صدور ضمانت نامه دولتی اقدام کند. وی افزود: در این راستا، با عنایت به تکلیف قانونی یاد شده و در جهت تسهیل تأمین مالی تولید و تحقق شعار سال، وزارت امور اقتصادی و دارایی آمادگی خود را برای ارائه تضامین دولتی به طرح‌های اقتصادی بخش غیردولتی اعلام می‌کند. وزیر اقتصاد در این نامه خاطر نشان کرد: به منظور حمایت از فعالان بخش غیردولتی و تسهیل صدور ضمانت‌نامه برای آنان، دستور فرمایید ضمن انجام اقدامات لازم، پروژه‌های مورد نظر دارای توجیه فنی - اقتصادی آن دستگاه به همراه مستندات مورد نیاز برای بررسی و تصویب در شورای ملی تأمین مالی به این وزارتخانه ارسال شود. برپایه این گزارش، قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها در اواسط اردیبهشت‌ماه برای اجرا به دولت ابلاغ شده است که از مواد آن، تشکیل «شورای ملی تأمین مالی» است. بر این اساس این قانون، به منظور توسعه و ترویج الگوهای تأمین مالی، هم‌افزایی نهادها و روش‌های تأمین مالی، تقویت نظارت یکپارچه در تأمین مالی، توسعه دامنه وثایق و تضامین و تقویت نظام سنجش اعتبار «شورای ملی تأمین مالی» به ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی تشکیل می‌شود.

گزارش

با ۱۰۰ میلیون تومان چه خودروهایی می‌توان خرید؟

مشاهدات میدانی از بازار خودرو کارکرده نشان می‌دهد با پرداخت حداکثر ۱۰۰ میلیون تومان امکان خرید پراید، پیکان، پژو آردی و ۴۰۵، رنو پتی کی و مدل‌های قدیمی دووهای با کارکرد بالا وجود دارد. تمامی این خودروها تولید دهه ۷۰ و ۸۰ بوده و بدنه آن‌ها کامل رنگ شده است. به گزارش خبرنگار «ایراسین»، درآمد ماهانه حدود ۱۰ میلیون تومان تا یکی دو دهه قبل نجومی بود ولی امروز فردی با چنین درآمدی باید ماه‌ها تا یک سال تمام حقوق خود را پس‌انداز کند تا در صورت ثبات قیمت‌های یک پراید تولید دهه ۷۰ و ۸۰ با پیکان بخرد. البته با انگشت‌وگذاری در بازار خودروهای کارکرده قاره‌به‌خیز پژو آردی یا ۴۰۵، رنو پتی کی یا دوو ماتینز، سی‌لیو و ریسر با کارکرد بالا نیز خواهد بود. همچنین یافتن خودرویی با بدنه سالم در این بازه قیمت غیرممکن است و شرایط فنی بعضی مدل از این خودروها تا چند میلیون تومانی خرج روی دستتان خواهد گذاشت.

خانواده پراید

خردیداران در طول یک دهه قبل با پرداخت ۵۰ میلیون تومان قادر به خرید یک پراید صفر کیلومتر بودند. ولی امروز خرید یک پراید دوررنگ تولید دهه ۷۰ و ۸۰ دست‌کم به بودجه ۸۰ میلیون تومانی نیاز دارد. بررسی جدیدترین آگهی‌های فروش خودروهای کارکرده در پلتفرم‌های آنلاین نشان می‌دهد سهم زیادی از بازار اتومبیل‌های کارکرده با قیمت کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان به خانواده پراید اختصاص دارد و با پرداخت حداکثر ۱۰۰ میلیون تومان می‌توان یک پراید هاچ‌بک، ۱۳۱، ۱۳۱، صندوق‌دار بنزینی و یا دوگانه سوز خرید، برای مثال پراید هاچ‌بک مدل ۷۶ دوررنگ با ۳۰۰ هزار کیلومتر کارکرد با بهای ۸۰ میلیون تومان، پراید صندوق‌دار تولید سال ۸۷ دوررنگ با ۸۰ هزار کیلومتر کارکرد با قیمت ۹۰ میلیون تومان، پراید SE ۱۳۱ مدل ۸۵ دوررنگ با ۵۰ هزار کیلومتر کارکرد با بهای ۹۵ میلیون تومان و پراید دوگانه سوز تولید سال ۸۱ با چند لکه رنگ و ۹۰ هزار کیلومتر کارکرد با قیمت ۱۰۰ میلیون تومان به فروش می‌رسد. گفت‌وگو با تعدادی از نمایندگان کارکنان نشان می‌دهد اکثر خریداران پراید را به دلیل کم‌مصرف بودن و استهلاک پایین به دیگر خودروهای در این بازه قیمتی ترجیح می‌دهند.

خانواده پژو

۱۰۰ میلیون تومان معادل قیمت یک پژو آردی و یا پژو ۴۰۵ با حداقل ۲۰ سال کارکرد است. این خودروها نسبت به پرایدهای کمتر از صد میلیون تومانی از وضعیت رنگ و بدنه بهتری برخوردارند ولی تعداد آن‌ها در بازار زیاد نیست و به ندرت می‌توان یک پژو آردی یا ۴۰۵ با قیمت کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان پیدا کرد. گزارش‌های میدانی از بازار خودروهای قدیمی و کارکرده حاکی از آن است که پژو ۴۰۵ جی‌ال ایکس مدل ۸۱ با کارکردی ۶۰ هزار کیلومتر و خط و خش جزئی قیمتی معادل ۹۵ میلیون تومان دارد، قیمت پژو آردی مدل ۸۲ با ۲۰۰ هزار کیلومتر کارکرد و چند لکه رنگ ۹۷ میلیون تومان است و یا پژو آردی دوگانه سوز تولید سال ۸۲ با خط و خش جزئی با بهای ۱۰۰ میلیون تومان به فروش می‌رسد. در حالی که اواسط دهه ۹۰ قیمت این خودروها به بیش از ۴۰ میلیون تومان نمی‌رسید.

رنو پتی کی

رنو پتی کی محصول اقتصادی پارس خودرو با وجود قدیمی بودن مشتریان زیادی دارد. قیمت پایین و هزینه استهلاک کم باعث شده تا سهمی از بازار خودروهای کارکرده و قدیمی همچنان به پی‌کی اختصاص داشته باشد. بررسی‌ها نشان می‌دهد رنو پتی کی شهریور سال ۹۳ با قیمت کمتر از ۱۰ میلیون تومان به فروش می‌رسد ولی این خودرو در شهریور ۱۴۰۳ بین ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری می‌شود. رنو پتی کی مدل ۸۲ با ۱۱۰ هزار کارکرد با بهای ۸۰ میلیون تومان، رنو پتی کی مدل با ۲۹۰ هزار کیلومتر کارکرد به ارزش ۸۷ میلیون تومان و رنو مدل ۸۰ با ۲۵۰ هزار کیلومتر به قیمت ۱۰۰ میلیون تومان از جمله جدیدترین آگهی‌های فروش خودروهای قدیمی با بودجه حداکثر ۱۰۰ میلیون تومانی محسوب می‌شوند. طبق جزئیات آگهی‌ها منتشر شده در پلتفرم‌های آنلاین رنوهای موجود در بازار خودروهای کارکرده بدنه دوررنگ داشته و بعضی از قطعات بدنه مانند درب و کاپوت تعویض شده است. همچنین در میان آنها تعداد انگشت‌شماری رنو چینی نیز برای فروش آگهی شده‌اند.

نماینده کارگران در شورای عالی کار:

دستمزد کارگران باید با توجه به دستمزد جهانی کارگر باشد

دیدگاه

به معنی این است که از وظایف خود شانه خالی می‌کنند و نسبت به وظایف کارگران قصد اقدام خاصی ندارند. وی با بیان اینکه در طول سال میزان تورم چندین بار تغییر می‌کند اما حقوق کارگران ثابت است گفت: همین موضوع به معنی پیش‌گرفتن تورم از دستمزد است، چرا که تورم افزایش می‌یابد اما حقوق ثابت است. اسدی با اشاره به اینکه یکی از چالش‌های مهم سال گذشته هنگام تعیین مزد، تعیین عدد و رقم سید معیشت است بیان کرد: سید معیشت کارگران از سوی انستیتو پاستور ایران تعیین شد و در سال گذشته رقم اعلام شده از سوی پاستور موجب نارضایتی جامعه کارگری بود و همین موضوع لزوم اهمیت سید معیشت را جدی‌تر می‌کند. اینکه محرومیت در سید معیشت کارگران به وضوح از سوی مراجع رسمی اعلام می‌شود و مسئولین به راحتی آن را رسانه‌ای می‌کنند بسیار نگران‌کننده است.

اسدی با بیان اینکه دستمزد کارگران باید با توجه به دستمزد جهانی کارگر باشد ادامه داد: در دنیا کارگران به عنوان حلقه اصلی گردش چرخ اقتصاد هستند و برای تخصص و مهارت‌شان ارزش زیادی قائل هستند و در کشورهایی مانند آلمان که تولید و تاجر کارگران در درجه بالایی قرار دارد، حقوق و دستمزد کارگران و تأمین معیشت آن‌ها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: ۳ وزیر در جلسه تعیین مزد ۱۴۰۳ وعده دادند که تورم را مهار می‌کنند و اجازه افزایش نرخ تورم بیش از ۲۰ درصد را نمی‌دهند. اما متأسفانه تورم خیلی بیشتر از این میزان بالا رفت ولی تغییری در حقوق کارگران ایجاد نشد.

نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به اینکه تمرکز روی اصلاح ماده ۴۱ قانون کاری می‌تواند مسیر تعیین دستمزد را اصلاح کند، گفت: افزایش دستمزد کارگران مطابق با تورم جاری در جامعه تنها درخواست اعضای شورای عالی کار و جامعه کارگری است.

آیت اسدی در گفت‌وگو با «تسنیم»، درباره اینکه آیا از ابتدای سال جلسه شورای عالی کارپیرامون مباحث دستمزد بوده است یا خیر گفت: از آغاز سال تا کنون اعضای شورای عالی کار با هم جلسه‌ای نداشتند. کارگروه‌های تخصصی فعال بودند اما تاکنون به نتیجه‌ای نرسیده‌ایم.

وی با اشاره به اینکه یکی از مهمترین موضوعاتی که باید در جلسات شورای عالی کار بررسی شود، موضوع اصلاح ماده ۴۱ قانون کار است، افزود: برگزاری جلسات بررسی و ترمیم دستمزد کارگران یکی از مهمترین کارهای شورای عالی کار است.

اسدی با تأکید بر اینکه تمرکز بر روی اصلاح ماده ۴۱ در راستای ترمیم حقوق و دستمزد کارگران می‌تواند مسیر ستگلاخی سال‌های گذشته را هموار کند، بیان کرد: افزایش دستمزد کارگران مطابق با تورم جاری در جامعه تنها درخواست اعضای شورای عالی کار و جامعه کارگری است، چرا که هزینه‌ها از دستمزد بسیار بالاتر است.

عضو شورای عالی کار با اشاره به جزئیات پیشنهاد طرح اصلاح ماده ۴۱ قانون کار گفت: کارشناسان معتقدند که اگر واژه «با توجه به نرخ تورم» به واژه «به میزان تورم» تغییر یابد، مطابق با نرخ تورم اعلامی از سوی مراجع رسمی آماري مكلف به افزایش دستمزد‌ها خواهیم بود. اما اعتقاد داریم که این موضوع درست نیست، چرا که وقتی مدیران در قید و بند واژه و کلمه هستند،

عکس خبر

چین: بزرگ‌ترین مقصد کالاهای صادراتی ایران

گمرک جمهوری اسلامی ایران طی گزارش رسمی، آمار تجارت خارجی پنج ماهه ابتدایی سال جاری را منتشر کرد که براساس آن چین بزرگ‌ترین مقصد کالاهای صادراتی ایران در این بازه زمانی است.



نقش برجسته ساسانی فیروزآباد ساماندهی می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از اجرای پروژه ساماندهی و اجرای پوشش حفاظتی نقش برجسته ساسانی دره تنگاب در شهرستان فیروزآباد خبر داد. محمد ثابت اقلیدی در حاشیه بازدید از نقش برجسته ساسانی فیروزآباد با بیان اینکه نقش برجسته ساسانی دره تنگاب یکی از آثار ارزشمند در منظر جهانی باستان‌شناختی ساسانی استان فارس است، گفت: این نقش برجسته در سال ۱۳۱۵ در فهرست ملی به ثبت رسیده است. وی افزود: با توجه به قدمت و ارزشمندی اثر و هم‌چنین حفاظت اصولی از آن پروژه ساماندهی این نقش برجسته در دستور کار قرار گرفته است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس ادامه داد: اجرای این پروژه به منظور جلوگیری از آسیب‌های محیطی بروی این نقش برجسته است. ثابت اقلیدی اظهار کرد: پوشش حفاظتی و ساماندهی نقش برجسته ساسانی دره تنگاب با اعتباری بیش از ۳۳۲ میلیون تومان اجرا می‌شود.

به گزارش «ایسنا»، این نقش برجسته صحنه پیروزی اردشیر اول ساسانی بر اردوان اشکانی است و بزرگ‌ترین نقش برجسته استان فارس به شمار می‌آید. منظر جهانی باستان‌شناختی ساسانی فارس در ۳ شهرستان استان فارس قرار گرفته و آثار دوره ساسانیان شامل قلعه دختر، کاخ اردشیر، شهرگور در شهرستان فیروزآباد، کاخ ساسان در شهرستان سروزستان و شهر تاریخی بیشاپور، نقوش برجسته دره تنگاب فیروزآباد و تنگ چوگان و غار شاپور در شهرستان کازرون است.

معاون شهردار تهران:

تبادلات فرهنگی تهران و مسکو افزایش می یابد

معاون شهردار تهران با اشاره به برگزاری اجلاس بریکس و حضور هیئتی از شهرداری تهران در این اجلاس، گفت: رخداد بریکس ابتکار عمل خوبی از سوی روسیه و شخص رئیس جمهور این کشور است و می‌تواند پیامدهای ارزنده‌ای را در توسعه روابط میان کشورها به همراه داشته باشد.

به گزارش «ایسنا»، محمد امین توکل‌زاده در حاشیه نشست با معاون شهردار مسکو و مسئول کمیته گردشگری بریکس در مصاحبه با شبکه تلویزیونی روسیه اظهار کرد: بریکس نشان داد ظرفیت‌های موجود در تعاملات و دیپلماسی جهانی فراتر از موضوعی است که کسی بتواند آن را تحريم يا محدود کند. با ابتکار عمل کشورهای دیگر می‌شود موضوعاتی را که دیگران فکر می‌کنند می‌توانند محدود کنند، را توسعه داد. وی به دستاورد سفر هیئت ایرانی به اجلاس بریکس اشاره کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران تجربه خوبی را با گروه‌های روسی در مذاکرات داشتیم و با نقاط اشتراک و تعامل یکدیگر بیش از گذشته آشنا شده‌ایم.

معاون شهردار تهران خاطر نشان کرد: پیدا کردن اشتراکات و پایه قراردادن آن برای تعاملات بیشتر برای برنامه‌ریزی آینده به نفع دو کشور برای آینده خواهد بود.

توکل‌زاده بیان کرد: جلسه ویژه‌ای در حوزه گردشگری برگزار و مقرر شد شرکت‌های مسافرتی ایران و روسیه با یکدیگر هماهنگی و ارتباط بیشتری داشته باشند و با شناخت ظرفیت‌های گردشگری در دو کشور، زمینه را برای حضور گردشگران در مناطق گردشگرپذیر ایران و روسیه فراهم کنند: در این راستا کتابی در ایران با موضوع معرفی ظرفیت‌های گردشگری تهران به زبان روسی تدوین و منتشر شده است که در اختیار طرف روسی قرار گرفته و امیدواریم با ارائه این اطلاعات گردشگران روس از مناطق گردشگری پایتخت ایران بیش از گذشته بازدید کنند؛ انتظار می‌رود هیئتی از روسیه نیز با سفر به تهران نشست‌های مشترکی را با مقامات شهری و دیگر مسئولان ایرانی برگزار کنند.

معاون شهردار تهران به پیشینه تاریخی و فرهنگی ایران اشاره کرد و گفت: ایران کشوری متمدن با تاریخچه‌ای غنی و دارای بناهای تاریخی و طبیعت بکر و چهار فصل و نیز دارای فرهنگ‌های بومی و هویت با ارزشی است که در صورت معرفی درست آن به مردم روسیه، مورد استقبال شهروندان و نخبگان این کشور قرار خواهد گرفت.

تخریب اثر ملی نوش آباد

وقتی میراث فرهنگی در خواب غفلت است



شهرداری نوش‌آباد به بهانه ساخت آمفی‌تئاتر اقدام به تخریب آب‌انبار شهر نوش‌آباد کرده است.

به گزارش «تسنیم»، شهرداری نوش‌آباد با وجود اقدامات قابل تقدیر در این شهر اما در اقدامی قانون و به بهانه ساخت آمفی‌تئاتر اقدام به تخریب آب‌انبار شهر نوش‌آباد کرده در حالی که این اثر در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

محمد مشهدی‌نوش‌آبادی، عضو هیئت علمی دانشگاه کاشان در گفت‌وگو با خبرنگار «تسنیم» اظهار کرد: گود کردن حریم آب‌انبار مرکزی که ورودی اصلی شهر زیرزمینی نوش بوده به بهانه واهی ساخت آمفی‌تئاتر، باعث تخریب سقف پوششی دوم این بنای تاریخی شده که در فهرست میراث ملی به ثبت رسیده است و سالانه‌ها بیش از ۱۰۰ هزار گردشگر از آن بازدید می‌کنند.

وی افزود: دومین اقدام شهرداری نوش‌آباد که خلاف قانون است، کور کردن معبر چندساله و مهمی است که یکی از زیباترین معابر بافت تاریخی نوش‌آباد است، بدین ترتیب که فضای شامل معبر و بخشی از دیواره آب‌انبار نزدیک به دو متر گود و مسدود شده است.

مشهدی‌نوش‌آبادی تصریح کرد: تخریب و تجاوز به آب‌انبار مرکزی نوش‌آباد، سند سوایب کسان است که مسئولیت نگهداری آثار تاریخی را بر عهده دارند و متأسفم برای میراث فرهنگی آران و بیدگل که به سادگی، اهمال‌کاری خود و کارهای خلاف قانون شهرداری نوش‌آباد را توجیه می‌کند. وی با بیان اینکه اقدامات و خدمات شهرداری نوش‌آباد قابل تقدیر است، تأکید کرد: نسبت به کارهای شهرداری در آغاز دوره، خوشبین بودم، احترام آن‌ها را حفظ کرده و حتی از خدمات آن‌ها تشکر کردم، اما این کار آن‌ها نادرست و غیرقانونی است و عزم آن‌ها بر تخریب‌ها متأسفانه جزم است.

رئیس سابق مرکز کاشان‌شناسی دانشگاه کاشان گفت: بر این باورم که غرض آن‌ها منفی نبوده است اما نتوانستند کار خوب و بد را تشخیص دهند و یکی از علت‌ها این است که پایگاه میراث فرهنگی نوش‌آباد مدیر ندارد که اگر داشت، از این کار جلوگیری می‌کرد و هم به آن‌ها مشورت درست می‌داد.

مشهدی‌نوش‌آبادی افزود: نوش‌آباد به باور شخصیتی مانند «دکتر جبرئیل نوکنده»، رئیس موزه ملی ایران، «یک شهر قوی و شگفت تاریخی دوره اسلامی در کنار کاشان است»، لذا شهردار نوش‌آباد باید درک کند که برند اصلی این شهر تاریخ و فرهنگ آن است.

وی تأکید کرد: حفظ بناهای تاریخی بسیار مهم است و دوستان شهرداری نوش‌آباد نمی‌دانند چه آسیب شدیدی به این شهر وارد

کرده‌اند؛ وقتی گستره یک شهر و تعداد آثار تاریخی آن محدود است، اگر قرار باشد به هر علتی بخشی از آن را تخریب کنیم، کل شهر را از اعتبار می‌اندازیم.

عضو هیئت علمی دانشگاه کاشان تصریح کرد: کف یک معبر را دو متر پایین آورده و ادعا می‌کنند که از قبل این طور بوده است، مگر مردم از گودال حرکت می‌کردند؟ سطح کوچه، هم سطح سقف دوم آب‌انبار بوده است و هر توجیهی برای این رفتار نادرست قابل پذیرش نیست. بنابراین باید آب‌انبار به شکل اولیه آن بازسازی و معبر به سطح معمول درآمده و باز شود.

این فعال حوزه میراث فرهنگی تأکید کرد: اگر شهرداری دست از لجاجت بردارد، دستپوس آن‌ها هستیم و هر کس بر کار خلاف قانون و حقوق مردم کار کند، عواقب آن را بر عهده دارد و مردم نوش‌آباد آن‌ها را نمی‌بخشند. وی گفت: امروز معلوم شده است که ساخت آمفی‌تئاتر و گودبرداری کنار آب‌انبار مرکزی نوش‌آباد، خلاف است و مسئولیت اخلاقی و قانونی آن بر عهده کسانی است که اقدام به تخریب کردند و باید حتی به قیمت بازداشت متخلفان از تخریب آن جلوگیری می‌شد. زیرا این تخریب‌ها در یک اثر ملی و بنا پر نامه قبلی انجام شده و جبران ناپذیر است.

مشهدی‌نوش‌آبادی افزود: اگر حتی یک دانشجوی مرمت این بلایی که بر سر آب‌انبار آورده‌اید را ببیند گریه‌اش می‌گیرد، اما مدیر میراث

فرهنگی آران و بیدگل از این کار خلاف و غیرقانونی دفاع می‌کنند و لذا عواقب این دفاع بر عهده میراث فرهنگی است و استمرار آن به هیچ وجه قابل پذیرش نیست. وی تأکید کرد: همه آب‌انبارهای ایران، دو پوشش دارد یک پوشش به صورت مورب به موازات پله‌ها و یک پوشش هم سطح کوچه است اما شهرداری نوش‌آباد برای توجیه این اشتباه خود به دروغ متوسل می‌شوند و مردم را جاهل فرض می‌کنند.

مشهدی‌نوش‌آبادی تصریح کرد: رفع رطوبت از آثار، راه‌های فنی و تخصصی دارد نه اینکه نصف مخزن را به ارتفاع دو متر خاکبرداری کنید؛ اگر قرار باشد آب‌انبار پایین‌تر از سطح باشد ما معبر عمومی را نابود کنیم.

عضو هیئت علمی دانشگاه کاشان گفت: خلاف‌های متعددی در محدوده آب‌انبار نوش‌آباد، اتفاق افتاده است و عده‌ای از جایگاه خود سوء استفاده کردند و خلاف اول اینکه بخشی از آب‌انبار نابود شده است و دیواره سقف دوم را به ارتفاع دو متر پله پله کرده‌اند که غیرموجه، غیرقانونی و غیراستاندارد است.

به گزارش «تسنیم»، پیگیری‌های خبرنگار «تسنیم» از میراث فرهنگی شهرستان آران و بیدگل در این زمینه راه به جایی نداشت و پاسخی در این زمینه داده نشد.

به بهانه معرفی «در آغوش درخت» به اسکار ۲۰۲۵

مروری بر حضور ایران در جشنواره اسکار



سابقه نخستین حضور سینمایی ایران در جوایز اسکار به ۴۷ سال قبل بازمی‌گردد و تا امروز فیلم‌های ایرانی چهار بار به جمع نامزدهای نهایی این رویداد سینمایی راه یافته‌اند.

به گزارش «ایسنا»، روز شنبه بود که اعلام شد اعضای هیئت انتخاب اسکار فیلم سینمایی «در آغوش درخت» به کارگردانی بابک خواجه‌پاشا را به عنوان نماینده سینمای ایران برای رقابت در اسکار ۲۰۲۵ معرفی کردند؛ «در آغوش درخت» سسی‌امین نماینده رسمی سینمای ایران در ادوار رقابت اسکار بهترین فیلم بین‌المللی جوایز اسکار محسوب می‌شود.

«در آغوش درخت»، روایتی از زندگی ۱۲ ساله کیمیا (مارال بنی‌آدم) و فرید (جواد قامتی) است؛ آن‌ها دو فرزند به نام‌های طاها و علیسان دارند و با اینکه در ظاهر مشکلی در زندگی خود ندارند، اما دچار چالش‌هایی شده‌اند و در آستانه جدایی هستند؛ ماجرای اصلی این فیلم در روستاهای آذربایجان است اما کیمیا اصالتاً شمالی است و در آذربایجان زندگی می‌کند.

■ نگاهی به فیلم «در آغوش درخت»

در این فیلم کیمیا هم استخرپور و هم رستوران دارد، فرید هم کارگاه تولیدی دارد و بر این اساس مشکلات مالی ندارند که این موضوع موجب طلاقشان شده باشد و تا بخشی از کار هم مشخص نیست که ماجرای اختلاف چیست. «در آغوش درخت»، اولین فیلم بابک خواجه‌پاشا است که پس از آن «آبی روشن» را ساخت اما «آبی روشن» اول اکران شد. «در آغوش درخت» در جشنواره فیلم فجر ۴۱ نامزد ۸ سیمرغ از جمله بهترین طراحی صحنه، بهترین صداگذاری و بهترین صداگذاری، بهترین فیلمنامه، بهترین نقش اول زن، بهترین نقش مکمل مرد، بهترین کارگردانی، بهترین فیلم و بهترین فیلم اول شد و توانست سیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه فیلم اول را از آن کند.

در توصیف این فیلم نیز این‌طور باید گفت که در حالی که اغلب فیلم‌های سینمای ایران در فضاهای شهری و نقاط تکراری ساخته می‌شود، بابک خواجه‌پاشا در این فیلم دوربین و عوامل را به استان آذربایجان غربی و شهرستان ارومیه برده تا «در آغوش درخت» از لحاظ بصری فیلمی متفاوت و متمایز از دیگر آثار سینمای ایران باشد. البته هرچند فیلم در فضای غیرشهری است اما نقش‌ها از فضای شهری دور نیستند و همه تحصیل کرده هستند و در فیلم نیز چندین بار به این نکته تأکید شده است.

در این فیلم مخاطب با یک قصه جاندار در بستر ملودرام مواجه است و همین فیلمنامه استاندارد باعث اجرای موفق شده است، همچنین باید گفت که «در آغوش درخت» به مخاطب احترام می‌گذارد زیرا در حالی که مخاطب امروزی درگیر سریال‌های ترکی با مفهوم خانواده از هم پاشیده است، این فیلم فرصت خوبی برای ببینن مفهوم خانواده به حساب می‌آید.

از سویی بخش عظیمی از موفقیت این فیلم مرهون بازیگران فیلم است، از بازی مارال بنی‌آدم که نامی آشنا برای اهالی سینما است تا علیسان پسر کوچک خانواده؛ از دیگر نقاط قابل توجه این فیلم آن است که هرچند در بخش‌های مختلف تصویری جذاب از طبیعت می‌بینیم اما نکته اصلی آن است که این لذت بردن مخاطب را از ماجرای اصلی فیلم نه تنها دور نمی‌کند، بلکه تا حد زیادی او را

مخملیاف نماینده ایران در این جوایز سینمایی شد؛ «بچه‌های آسمان» ساخته مجید مجیدی هم در سال ۱۹۹۸ به اسکار خارجی رفت و سال بعد از آن نیز «رنگ خدا» دیگر ساخته مجیدی فرصت حضور در این جایزه سینمایی را پیدا کرد.

«زمانی برای مستی اسب‌ها» ساخته بهمن قبادی (۲۰۰۰)، «باران» مجید مجیدی (۲۰۰۱)، «من تیرانه ۱۵ سال دارم» به کارگردانی رسول صدرعاملی (۲۰۰۲)، «نفس عمیق» ساخته پروین سبهبازی (۲۰۰۳)، «لاکپشت‌ها پرواز می‌کنند» از

بهمن قبادی (۲۰۰۴)، «خیلی دور خیلی نزدیک» به کارگردانی رضا میرکریمی (۲۰۰۵)، «کافه ترانزیت» از کامبوزیا پرتوی (۲۰۰۶)، «میم مثل مادر» اثر رسول ملاقلی‌پور (۲۰۰۷)، «آواز گنجشک‌ها» از مجید مجیدی (۲۰۰۸)، «درباره‌الی» به کارگردانی اصغر فرهادی (۲۰۰۹) و «پدرود بغداد» از مهدی نادری (۲۰۱۰)، نمایندگان سینمای ایران در سال‌های بعد بودند تا در سال ۲۰۱۲ سینمای ایران با فیلم «جدایی نادر از سیمین» ساخته اصغر فرهادی توانست برای نخستین بار این جایزه مهم را به ویتربین اقتضارات خود اضافه کند.

در سال‌های ۲۰۱۴، ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ فیلم‌های «گذشته» اصغر فرهادی، «امروز» رضا میرکریمی و «محمد رسول...» مجید مجیدی به اسکار فرستاده شدند و در سال ۲۰۱۶ اصغر فرهادی با فیلم «فروشنده» برای دومین بار به اسکار خارجی دست یافت؛ سال ۲۰۱۸ نیز فیلم «نفس» از نرگس آبیار نماینده سینمای ایران در نودمین دوره جوایز سینمایی اسکار بود و سال ۲۰۱۹ فیلم «بدون تاریخ، بدون امضا» ساخته وحید جلیلوند این فرصت را پیدا کرد تا نماینده سینمای ایران در این جوایز سینمایی باشد و در جوایز اسکار ۲۰۲۰ نیز برای نخستین‌بار یک مستند به نام «در جست‌وجوی فریده» ساخته مشترک آزاده موسوی و کوروش عطایی به رقابت اسکار فرستاده شد.

■ «مجید مجیدی» رکورددار حضور در اسکار

در اسکار ۲۰۲۱، فیلم «خورشید» ساخته مجید مجیدی به عنوان بیست‌وششمین نماینده سینمای ایران در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی (غیرانگلیسی‌زبان) انتخاب شد و حتی توانست به جمع نامزدهای اولیه این شاخه نیز راه یابد و در سال ۲۰۲۲ نیز «قهرمان» ساخته اصغر فرهادی پس از موفقیت در جشنواره کن، نماینده سینمای ایران شد و برای دومین بار به جمع نامزدهای اولیه راه یافت اما از رسیدن به فهرست نامزدهای نهایی بازماند و سال گذشته نیز فیلم «نگهبان شب» ساخته رضا میرکریمی نماینده سینمای ایران بود.

مجید مجیدی با شش بار حضور در اسکار (برای فیلم‌های بچه‌های آسمان، رنگ خدا، باران، آواز گنجشک‌ها، محمد رسول...^(۷) و «خورشید») رکورددار است و پس از او اصغر فرهادی با پنج بار نمایندگی سینمای ایران در اسکار با آثاری قرار دارد که دو بار اسکار را گرفته است.

آخرین مهلت ارسال آثار برای رقابت در شاخه بهترین فیلم اسکار بین‌المللی چهاردهم نوامبر ۲۰۲۴ (بیست‌وچهارم آبان) است و در ادامه این مسیر فهرست نامزدهای اولیه هم‌زمان اسکار بین‌المللی نیز هفدهم دسامبر (بیست‌وهفتم آذر) و نامزدهای نهایی هم هفدهم ژانویه ۲۰۲۵ (بیست‌وهفتم دی) اعلام خواهند شد و در نهایت نودوهفتمین دوره جوایز سینمایی اسکار دوم مارس ۲۰۲۵ (پانجم آذر) برگزار خواهد شد.

راه یافته‌اند؛ پس از نامزدی تاریخی فیلم «بچه‌های آسمان» در سال ۱۹۹۸ در شاخه فیلم خارجی‌زبان، اصغر فرهادی دوبار با فیلم‌های «جدایی نادر از سیمین» (۲۰۱۱) و «فروشنده» (۲۰۱۶) به جمع نامزدهای نهایی اسکار بین‌المللی راه یافت و دو بار سینمای ایران را صاحب مجسمه طلایی اسکار کرد و در سال ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ نیز به ترتیب فیلم‌های «خورشید» از مجید مجیدی و «قهرمان» از اصغر فرهادی به جمع ۱۵ نامزد اولیه این شاخه راه یافتند.

البته باید به این نکته توجه داشت که سابقه سینمای ایران در اسکار تنها به شاخه بهترین فیلم بین‌المللی محدود نمی‌شود و اصغر فرهادی در هشتادوچهارمین دوره جوایز اسکار توانست برای فیلم «جدایی نادر از سیمین» نامزد کسب جایزه بهترین فیلمنامه اصلی شود، اما در نهایت در آن سال جایزه این شاخه به فیلم «نیمه‌شب در پاریس» رسید.

برای نخستین بار و در سال ۱۳۵۶ وزارت فرهنگ و هنر وقت فیلم «دایره‌مینا» در پوش مهرجویی را به اسکار معرفی کرد و پس از آن فیلم «باد صبا» ساخته ابر لاموریس به عنوان نماینده ایران در سال ۱۳۵۷ راهی آکادمی اسکار شد؛ در ادامه این روند و پس از ۱۲ سال وقفه یعنی در سال ۱۹۹۴ فیلم «زیر درختان زیتون» به کارگردانی عباس کیارستمی نماینده ایران در شصت‌وهفتمین دوره جوایز اسکار نام گرفت و پس از آن نیز «بادکنک سفید» از جعفر پناهی در سال ۱۹۹۵ به اسکار معرفی شد و پس از یک سال وقفه و در سال ۱۹۹۷ فیلم «گیبه» محسن

با خود همراه می‌کند، بر همین اساس ماجرای فیلم در خصوص مفهومی است که ممکن است برای زندگی هر شخصی پیش بیاید و افراد می‌توانند خود را در موقعیت‌ها تصور کنند، علاوه بر این توصیفات باید گفت که موسیقی این فیلم نیز همراه با فراز و فرود ماجرا با مخاطب همراه می‌شود.

این فیلم در واقع نمونه‌ای از زندگی هزاران زوج ایرانی است که انگاری یاد نگرفته‌اند با یکدیگر حرف بزنند و مسائل میان‌شان را با گفت‌وگو در کانون خانواده حل کنند؛ آن‌ها در حالی تصمیم می‌گیرند که از یکدیگر جدا شوند و دو پسرشان را از هم جدا کنند تا هر کدام با یکی از آن‌ها زندگی کنند که از قدرت و توان ارتباطی این دو فرزند غافل هستند؛ قدرت و توانی که نتنها این دو را کنار یکدیگر نگاه می‌دارد، بلکه در نهایت موجب می‌شود فاصله بعید میان روح ششمین ابتدای فیلم، کم و کمتر شود.

سکانس پایانی فیلم اما آنتجان زیبا و تأثیرگذار است که تمام دشواری‌ها و ناامیامات را تحت الشعاع قرار می‌دهد؛ جایی که جنگل و درختان کودکان معصوم را در آغوش خویش گرفته است تا شاید پدران و مادران امروزی، به یاد بیاورند که مهم‌ترین تأثیر بر پستان حراست و حفاظت از فرزندان‌شان است.

■ نگاهی به نمایندگان ایران در اسکار

سابقه نخستین حضور سینمای ایران در جوایز اسکار به ۴۷ سال قبل بازمی‌گردد و تا امروز فیلم‌های ایرانی چهار بار به جمع نامزدهای نهایی این رویداد سینمایی

هوای سالم اصفهان در نخستین روز پاییز

میانگین شاخص کیفیت هوای کلانشهر اصفهان در نخستین روز پاییز با قرار گرفتن روی عدد ۸۱ وضعیت قابل قبول (سالم) را نشان می‌داد. به گزارش «مهر»، شاخص کیفی هوای کلان‌شهر اصفهان بر اساس داده‌های ۱۵ ایستگاه سنجش فعال در ۲۴ ساعت منتهی به ۶ صبح یکشنبه یکم مهر با میانگین ۸۱ وضعیت قابل قبول (سالم) را نشان می‌داد. همچنین بر اساس داده‌های سامانه برخط کنترل کیفیت هوای سازمان محیط‌زیست در روز یکشنبه شاخص هوای خمینی شهر با میانگین ۷۶، کاشان ۶۲ و مبارکه ۷۰ و نجف آباد ۵۴ AQI وضعیت قابل قبول و در قه‌چاو‌رستان با میانگین ۱۴۹ و زرین شهر ۱۱۲۵ AQI وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس و در سجزی با میانگین ۱۶۰ AQI ناسالم برای عموم افراد جامعه ثبت شد. بنا بر اعلام اداره کل هواشناسی استان اصفهان تا اواسط هفته جاری (هفته اول مهر) در مناطق شرق و مرکز اصفهان، کماکان وزش باد به نسبت شدید و غبار رقیق پیش‌بینی می‌شود. اصفهانی‌ها در نخستین روز پاییز سال جاری در حالی در هوای سالم تنفس کردند که شاخص کیفی هوای کلان‌شهر اصفهان بر اساس داده‌های ۱۶ ایستگاه سنجش در مدت مشابه سال گذشته یعنی در ۲۴ ساعت منتهی به ساعت ۷ صبح روز شنبه یکم مهرماه ۱۴۰۲ با میانگین ۱۳۴ وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس را نشان می‌داد.

در ۲ روز پایانی شهریور ماه

حوادث رانندگی در اصفهان ۳۲ مصدوم برجا گذاشت

سختگوی مرکز اورژانس استان اصفهان از مصدومیت ۳۲ نفر بر اثر حوادث رانندگی استان در ۲ روز تعطیلات پایان شهریور امسال خبر داد. عباس عابدی روز یکشنبه در گفت و گو با «ایرنا» اظهار کرد: تصادف زنجیره‌ای شبیه شب در تویان خرازی اصفهان ۶ مصدوم داشت که توسط عوامل اورژانس به بیمارستان‌های آیت ا... کاشانی و الزهرا (س) منتقل شدند. وی ادامه داد: تصادف بین خودروهای سمند و لیفان در ورودی مبارکه از سمت شهر مجلسی در روز جمعه گذشته نیز پنج نفر بر جا گذاشت که همگی به بیمارستان محمد رسول ا... (ص) مبارکه انتقال یافتند. سختگوی مرکز اورژانس استان اصفهان خاطر نشان کرد: تصادف بین خودروهای ایسوزو و پژو روز جمعه در جاده تیران – سامان (سه راهی آب پونه) نیز سبب مصدومیت ۵ نفر و انتقال آنان به بیمارستان بهنیا تیران شد. عابدی گفت: تصادف بین خودروهای روآ و لیفان شامگاه پنجشنبه گذشته در خیابان ماریبن خمینی شهر، هشت مصدوم بر جا گذاشت که به بیمارستان ۹ دی منظره خمینی شهر منتقل شدند. وی اضافه کرد: عصر پنجشنبه گذشته نیز واژگونی پراید در جاده تیران – داران روی‌رویی دولت آباد نیز سبب مصدومیت هشت نفر شد که به بیمارستان‌های شهید رجایی داران و بهنیا تیران انتقال یافتند. سختگوی مرکز اورژانس استان اصفهان خاطر نشان کرد: روز جمعه همچنین مأموریت بالگرد اورژانس هوایی استان برای انتقال ۲ بیمار از بیمارستان شهید رجایی داران به بیمارستان‌های خورشید و چمران اصفهان انجام شد. به گزارش «ایرنا»، اورژانس استان اصفهان از ۸۱ پایگاه شهری و ۸۰ پایگاه جاده‌ای شامل ۲۸۷ ناوگان آمبولانس و یک پایگاه امداد هوایی، چهار پایگاه امداد موتور، ۲ دستگاه اتوبوس آمبولانس و یک اتاق فرمان برخوردار است.

سوختگی شهروند اصفهانی به دنبال انفجار در

فروش فروشی

سختگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: مردی ۴۷ ساله به علت انفجار یک فرش فروشی در خیابان مسجد سید اصفهان، به سوختگی درجه ۲ دچار شد. محمد شریعتی، شامگاه شب در گفت‌وگو با «ایسنا» بیان کرد: این انفجار به علت نشت گاز از سیلندر پیک‌نیک LPG رخ داده بود. او توضیح داد: به‌محض گزارش حادثه، نیروهای سازمان آتش‌نشانی در محل حادثه حضور یافتند. در حال حاضر، عملیات اطفاء، ایمنی و دیگر اقدامات ضروری انجام و شخص حادثه‌دیده نیز به بیمارستان منتقل شده است.

استاندار اصفهان: دشمنان در صد دند نسل جوان ما را زمسیر تعالی دور نگه دارند

زنگ «مهر و مقاومت» در اصفهان نواخته شد



آیین آغاز سال تحصیلی و نواختن زنگ «مهر و مقاومت» در استان اصفهان، یکشنبه یکم مهرماه با حضور استاندار اصفهان در دبیرستان شهید محمد منتظری نجف‌آباد برگزار شد. به گزارش «ایسنا» و به نقل از روابط عمومی استانداری اصفهان، سیدرضا مرتضوی، استاندار اصفهان در این آیین اظهار کرد: همزمان بودن سال تحصیلی با ایام هفته دفاع مقدس فرصت مناسبی است تا به مسیری که انقلاب اسلامی پشت سر گذاشته، نگاهی بیندازیم. وی ادامه داد: این سرزمین هر زمان که مورد هجوم و حمله دشمنان و معاندان قرار می‌گرفت قسمتی از خاک خود را از دست می‌داد، اما انقلاب اسلامی حیات دیگری به مردم ما داد. مرتضوی ضمن اشاره به اینکه انقلاب اسلامی آمدی آپک نگاه جدید و متحول در مردم ما شد، عنوان کرد: گواهِ ما وجود چنین مدرسه‌ای است که با تقدیم ۲۳۴ شهید دانش آموز اسوه مقاومت، رشادت، جهاد و شهادت می‌شود. انقلاب اسلامی الگو و نمادی در عمق تاریخ برای هر فردی است که دم از مکتب اسلام می‌زند. وی ضمن تشریح فضای کشور پیش از انقلاب اسلامی گفت: مردم ما در دورانی به سر می‌بردند که حداقل‌های معرفتی، علمی و موفقیت در کشور وجود نداشت، شاید برای دانش آموزان امروز که در دوران انقلاب اسلامی نفس زده و زندگی کرده‌اند ملموس نباشد که بدانند کشور ما پیش از انقلاب اسلامی در چه شرایط حقیری وضعیفی وجود داشت. استاندار اصفهان مطالعه تاریخ ایران را به دانش آموزان

و نسل جوان توصیه کرد و افزود: به غیر از مسیر بررسی تاریخ مسیر دیگری نیست تا نسل جوان با حقایق سرگذشت کشور در ادوار مختلف آشنا شوند. مرتضوی افزود: زمانی که به دوران قبل از پیروزی انقلاب نگاه می‌کنیم کمتری توأیم نقطه سفیدی از امید و خودباوری را در مردم ایران زمین پیدا کنیم. استاندار اصفهان با بیان اینکه نظام ستماشوی برای اینکه جوانان ما رو به رشد حرکت نکنند و عنصر آگاهی و بیداری در ذهن، دل و جان‌شان بیدار نشود سعی در تحریف تاریخ دارند، گفت: دشمنان با ابزار رسانه سعی می‌کنند تا جانبا‎ن و خائنان را مظلوم معرفی کنند و نسل جوان ما را از مسیر تعالی دور نگه دارند. مرتضوی افزود: با نگاهی به آمار می‌توان دریافت که وضعیت علم و فناوری، بهداشت و درمان، امید به زندگی و سایر حوزه‌های علم اندوزی در کشور به چه میزان بوده است. حال آنکه پس از انقلاب اسلامی ایران ما دگرگون شد و اتفاقاتی به دست دانشمندان و متخصصان ایران اسلامی رقم خورد که همگان را حیرت زده کرد. اکنون شاهد موفقیت نسل جوان در عرصه‌های مختلف علم و فناوری، هنر و فرهنگ و ورزشی هستیم. استاندار اصفهان افزود: ایرانی که هیچ جایگاهی در رقابت‌های معتبر علمی دنیا نداشت امروز حرف‌های بسیاری برای گفتن دارد و نتیجه دانش و علم جوانان بر مردم ایران اسلامی، به عنوان مناهی معتبر در دنیا مورد اتکا قرار می‌گیرد. مرتضوی گفت: اگر می‌بینیم در دبیرستان ۲۳۴ دانش آموز جان شیرین خود را

با مسئولان

۳۰ کشته و ۲۴ مصدوم در انفجار معدن زغال سنگ طبس

سختگوی سازمان اورژانس کشور صبح روز گذشته از کشته شدن ۳۰ تن و مصدومیت ۲۴ نفر در حادثه انفجار معدن زغال سنگ در طبس خبر داد. به گزارش «ایرنا» از بو‌دا، محمدرضا ظفرقدی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در تماس با معیاد فر رئیس سازمان اورژانس کشور خواستار حضور حداکثری نیروها و ناوگان اورژانس در محل حادثه و انتقال مصدومان به مراکز درمانی شد. وی همچنین در تماس با رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با تأکید بر اهمیت خدمت‌رسانی شایسته به مصدومان این حادثه، بر آمادگی مراکز درمانی و حضور نیروهای متخصص برای ارائه خدمات درمانی تأکید کرد. حادثه انفجار معدن طبس ساعت ۲۱ شنبه شب به دلیل تصاعد آبی گاز متان در یکی از تونل‌های معدن زغال‌سنگ شرکت معدنچو رخ داد که در زمان حادثه ۶۹ کارگر در بلوک سی و بی این معدن زغال سنگ در طبس مشغول کار بودند. با توجه به غلظت گاز در تونل‌ها که موجب انفجار در عمق ۲۵۰ متری به صورت ارتفاعی و ۷۰۰ متری به صورت مورب در معدن شده، تا لحظه تنظیم این خبر امداد‌رسانی توسط هشت تیم تخصصی پنج نفره در حال انجام است. ۴۰ نفر در قالب تیم‌های تخصصی در معدن طبس در حال امداد‌رسانی در محل حادثه هستند که تا صبح دیروز در این حادثه ۳۰ نفر جان باخندند و به ۱۷ مصدوم هم با تلاش تیم‌های تخصصی امدادی نجات یافتند و احتمال افزایش فو‌تی‌ها وجود دارد. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت از پیگیری ویژه رئیس جمهور برای حادثه انفجار در معدن «معدنچوی طبس» خبر داد و گفت: وزرای صمت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی با دستور پزشکیان برای پیگیری موضوع به طبس اعزام شدند. وزیر کشور در پی حادثه نشت گاز در یکی از کارگاه‌های شرکت زغال سنگ معدنچو طبس دستوراتی به استاندار خراسان جنوبی صادر کرد.

دستور رئیس قوه قضاییه برای بررسی سریع ابعاد حادثه

رئیس قوه قضاییه نیز خطاب به رئیس کل دادگستری استان خراسان جنوبی دستور داد تا ابعاد حادثه معدن زغال سنگ طبس به سرعت بررسی شود. به گزارش «ایرنا» از مرکز رسانه قوه قضاییه، در پی وقوع حادثه در معدن زغال سنگ طبس و جان باختن تعدادی از معدن‌کاران، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌آزاه‌ی در تماس با محمد جعفر عبد‌الهی، رئیس کل دادگستری استان خراسان جنوبی، به‌وی دستور داد تا ضمن همکاری و مساعدت با دستگاه‌های مسئول به منظور تسهیل و تسریع در روند امداد‌رسانی و جستجوی مفقودان و درمان مصدومان این حادثه دلخراش، به سرعت ابعاد مختلف حادثه را مورد بررسی و رسیدگی قرار دهد و با مقصرین و خاطیان احتمالی، برخورد مقتضی و قانونی را به عمل آورد.

مأموریت رئیس مجلس به کمیسیون صنایع برای پیگیری حادثه

سختگوی هیئت رئیسه مجلس از مأموریت رئیس مجلس به کمیسیون صنایع و معادن مجلس برای بررسی ویژه ابعاد حادثه انفجار در معدن زغال‌سنگ معدنچوی طبس خبر داد. حجت‌الاسلام علی‌رضا سلیمی در گفت‌وگو با «ایسنا» اظهار کرد: به دنبال انفجار در معدن زغال‌سنگ معدنچوی طبس، رئیس مجلس به کمیسیون صنایع و معادن مجلس دستور پیگیری جدی و ویژه این حادثه را داده است. وی افزود: قرار است هیئتی از کمیسیون صنایع و معادن به طبس برای پیگیری این حادثه انفجار رفته و ضمن بررسی ابعاد و علل حادثه گزارش آن را به مجلس ارائه کند.

جزئیات انفجار معدن از زبان نماینده طبس

نماینده طبس در مجلس شورای اسلامی به ارائه توضیحاتی درباره ابعاد حادثه انفجار معدن زغال‌سنگ معدنچوی پرداخت. محمد نصیری در گفت‌وگو با «ایسنا» اظهار کرد: شنبه شب حوالی ساعت ۲۱ به علت انفجار گاز مونوکسید کربن در داخل معدن شرکت معدنچوی، این حادثه رخ داد که مسائل فنی و مباحث ایمنی آن توسط دستگاه‌های نظارتی بررسی خواهد شد. وی با بیان اینکه این معدن دارای دو بلوک است، گفت: یکی از بلوک‌ها تخلیه شده که متاسفانه تاکنون ۳۰ نفر فوت کرده و ۱۷ نفر مجروح شدند. وی افزود: با توجه به اینکه ۸۷ درصد زغال سنگ کشور در شهرستان طبس استخراج می‌شود، انتظاری رود که نگاه ملی به موضوع زغال سنگ باشد.

خبر روز

رئیس کل دادگستری استان اصفهان: راهاندازی دادگاه‌های صلح جزو برنامه‌های دستگاه قضایی است

رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفت: راه‌اندازی دادگاه‌های صلح جزو برنامه‌های دستگاه قضایی است که این کار در استان اصفهان نیز برقم خورده و تمام حوزه‌های قضایی این شعبه را خواهند داشت.

رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفت: راه‌اندازی دادگاه‌های صلح جزو برنامه‌های دستگاه قضایی است که این کار در استان اصفهان نیز برقم خورده و تمام حوزه‌های قضایی این شعبه را خواهند داشت. حجت‌الاسلام اسد... جعفری در گفت‌وگو با «ایسنا»، اظهار کرد: ایجاد چنین شعبی باعث افزایش صلح و سازش در پرونده‌های ورودی دادگاهها و کاهش زمان رسیدگی به اختلافاتی می‌شود که حداقل ۳۰ درصد از آمار پرونده‌ها در این قسمت ارجاع می‌شود. وی ادامه داد: بالغ بر ۴۰ درصد از پرونده‌های قضایی ارجاعی به شوراهای حل اختلاف این استان منجر به صلح و سازش می‌شود که این آمار در شهرستان‌های مختلف، متفاوت است. حجت‌الاسلام جعفری یادآور شد: در رفع اختلاف بین طرفین یک پرونده معتمدان محلی، قضات و اعضای شوراهای حل اختلاف نقش دارند که این فعالیت با توسعه شوراهای حل اختلاف بیشتر خواهد شد.

رئیس کل دادگستری استان اصفهان با بیان اینکه جامعه نیازمند توسعه فرهنگ صلح و سازش است، یادآور شد: این فرهنگ می‌تواند بسیاری از منازعات و اختلافات را کاهش بدهد و این شایسته کشور ایران و مناطق مختلف استان اصفهان با فرهنگ عمیق و دینی است. حجت‌الاسلام جعفری با اشاره به جذب نیروی انسانی اداری و قضایی در دادگستری‌های استان اصفهان گفت: چنین وضعیتی در افزایش سرعت رسیدگی پرونده‌های قضایی نقش داشته که قوه قضاییه در طی این سال‌ها به آن اهتمام داشت. به گفته رئیس کل دادگستری استان اصفهان، نظارت‌های دوره‌ای، آموزش، افزایش نیروی انسانی و استفاده از روش‌های الکترونیک باعث شده تا راندمان و کیفیت عملکرد افزایش یابد.

رئیس اداره حفاظت حیات وحش اداره کل محیط زیست اصفهان:

۲ سیاهگوش مرکز بازپروری کلاه قاضی به زیستگاه طبیعی بازمی‌گردند

طبیعی رهاسازی شود. امیدی با بیان اینکه امکان تهیه ردیاب را در ایران نداریم و باید از خارج کشور وارد می‌شد، ادامه داد: واردات ردیاب‌های حیات‌وحش هم به لحاظ تأمین هزینه‌ها و هم مجوزهای قانونی آن‌ها اقداماتی لازم دارد که طی چهار ماه اخیر انجام دادیم.

موافقت شورای برنامه‌ریزی استان با خرید ردیاب برای سیاهگوش‌ها

رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات‌وحش اداره کل محیط‌زیست اصفهان تصریح کرد: این موضوع در شورای برنامه ریزی استان اصفهان نیز مورد تصویب قرار گرفت و یکی از صنایع تأمین هزینه این ردیاب‌ها را تقبل کرد. وی خاطر نشان کرد: در این زمینه نیز به دلیل منع قانونی پولی در اختیار اداره محیط‌زیست قرار نمی‌گیرد و در استای مسئولیت اجتماعی هر شرکتی برای ساخت مرکز بازپروری یا تأمین غذای حیات وحش و بی‌ردیاب حیوانات قصد کمک داشته باشد، خود اقدام به خرید می‌کند و تحویل محیط زیست می‌دهند.

امیدی افزود: تهیه ردیاب برای سیاهگوش‌ها در شورای برنامه ریزی استان تصویب شده و در نهایت خرید توسط شرکت صنعتی انجام می‌شود و تحویل محیط زیست که داده شد فرایند رهاسازی سیاهگوش‌ها در زیستگاه مناسب عملیاتی می‌شود و به هیچ عنوان قرار نیست سیاهگوش‌ها تحویل باغ وحش شوند.

به گزارش «مهر»، گونه کمیاب و شُسق یا سیاهگوش (لینکس) در نواحی کوهستانی پراکنش دارد و تا کنون در غرب و جنوب غرب استان اصفهان مشاهده شده است. نواحی همجوار استان اصفهان از چهارمحال و بختیاری در کوه‌های شیدا و پشت‌کوه موگویی نیز زیستگاه این گونه است. جمعیت گونه سیاهگوش اوراسیایی در کشورمان شرایط مناسبی ندارد اما از هشت‌گربه سان موجود در کشور، همه در اصفهان رکورد و ثبت شده است.

رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش اداره کل حفاظت محیط‌زیست اصفهان گفت: ۲ گونه کمیاب سیاهگوش اوراسیایی مرکز بازپروری حیات وحش کلاه‌قاضی به زودی در زیستگاه طبیعی رهاسازی می‌شوند. به گزارش «مهر»، دو نوزاد سیاهگوش اوراسیایی (لینکس) اوایل تیرماه سال ۱۴۰۱ توسط خانواده‌ای دوستدار حیات وحش و محیط‌زیست به اداره کل محیط‌زیست اصفهان تحویل داده شدند. طبق گفته آنان فردی که این دو توله سیاهگوش کمیاب را از زیستگاه‌های طبیعی داران از توابع شهرستان فردین جدا کرده بود، قصد داشت آنها را تحت عنوان توله‌گرگ در فضای مجازی بفروشد. این دو قلاده سیاهگوش که یکی ماده و دیگری نر است، هنگام تحویل به یگان حفاظت محیط‌زیست اصفهان از نظر جسمی شرایط خوبی نداشتند و برای درمان به مرکز بازپروری حیات وحش کلاه‌قاضی منتقل شدند. اکنون با گذشت دو سال سیاهگوش‌ها در انتظار رهاسازی و بازگشت به زیستگاه طبیعی خود هستند.

سیاهگوش‌ها با قلاده‌های مجهز به ردیاب رهاسازی می‌شوند

در همین ارتباط رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش اداره کل محیط‌زیست اصفهان در گفت‌وگو با «مهر» با بیان اینکه این دو سیاهگوش به زودی در زیستگاه مناسب رهاسازی خواهند شد، اظهار کرد: باید توجه داشت که رهاسازی این سیاهگوش‌ها در محیط و زیستگاه طبیعی بدون ردیاب و قلاده‌های مجهز به ردیاب کار عیب و بهبودی‌های است.

مریم امیدی خاطر نشان کرد: برای اینکه نرخ موفقیت این سیاهگوش‌ها را در طبیعت توانیم بسنجیم و اطلاعات بیشتری از گونه به دست آوریم باید این‌ها را مجهز به ردیاب کنیم. وی با اشاره به اینکه موضوع بستن ردیاب به حیوان، همواره موافقان و مخالفانی دارد، ابراز کرد: ما از نظر علمی و آکادمیک جزو موافقان این مهم هستیم که حیوان مجهز به ردیاب شده و بعد در زیستگاه

عکس خبر



۱۱ کشته و مصدوم بر اثر تصادف زنجیره‌ای در آزادراه اصفهان – کاشان

بر اثر ۲ تصادف زنجیره‌ای در آزاد راه اصفهان به کاشان یک نفر کشته و ۱۰ نفر دیگر مصدوم شدند. در این حادثه سه خودرو پیکان، رانا و ساینبا به هم برخورد کرده بودند.



پاس گل ۵۰ متری صیادمنش سوخت

وسترلو علی‌رغم نمایش مؤثر ملی پوش ایرانی خود مقابل آنتورپ شکست خورد. به گزارش «ورزش سه»، در چارچوب دیدارهای هفته هشتم ژوپیر لیگ بلژیک، تیم فوتبال وسترلو که برخلاف مسابقه اخیرش الهی‌سار صیادمنش را دوباره در ترکیب اولیه داشت، در ورزشگاه هت کویبیه به مصاف تیم رده هشتمی رویال آنتورپ رفت. الهی‌سار صیادمنش که در دیدار هفته گذشته از ابتدای نیمه دوم به زمین آمده و نمایش مؤثری در خط حمله وسترلو داشت، در مسابقه شنبه شب جزو ۱۱ نفر اصلی قرار گرفت و پس از ایجاد موقعیت‌های متعدد و شوت به سمت



دروازه حریف، توانست یک پاس گل دیدنی بدهد. در شرایطی که یک گل رویال آنتورپ با وی‌ای‌آر مردود شده و وسترلو هم یک پنالتی از دست داده بود، یاران صیادمنش در دقیقه ۴۰ گل اول بازی را دریافت کردند، ولی پیش از اینکه سوت پایان نیمه نخست به صدا دربیاید، الهی‌سار با یک پاس دیدنی تیمش را از شکست نجات داد. الهی‌سار صیادمنش در دقیقه ۴۴ با حرکت سریع در میانه زمین و پاس استثنایی از فاصله ۵۰ متری تا پشت محوطه جریمه رویال آنتورپ، ماتیا فریگان را در موقعیت خوبی قرار داد تا این بازیکن با سر توپ و شوت فنی تماشایی گل تساوی را بزند. در حالی که بازی با تساوی یک بریک رو به پایان بود، تونی اولیورولد ستاره سابق تیم ملی بلژیک گل دوم رویال آنتورپ را در دقیقه ۴+۹۰ به ثمر رساند تا یاران صیادمنش با نتیجه ۲ بریک در این بازی خانگی مغلوب شوند و ۱۱ امتیاز درده هشتم جدول ژوپیر لیگ بلژیک بایستند. مهاجم ایرانی وسترلو که پیش از در هفت مسابقه ژوپیر لیگ بلژیک سه گل به ثمر رسانده بود، برابر آنتورپ دومین پاس گل فصل خود را داد.

ناکامی باشگاه‌های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا

لیگ قهرمانان آسیا در حالی جای خود را به لیگ نخبان داده که نام هیچ تیم ایرانی در بین قهرمانان آن دیده نمی‌شود. به گزارش «ایرنا»، فوتبال باشگاهی در قاره کهن قدمتی طولانی دارد و در چندین دوره تغییر نام داده است. تورنمنت‌های بزرگ فوتبال آسیا از سال ۱۹۶۷ تا ۲۰۰۲ با نام جام باشگاه‌های آسیا برگزار شد که نمایندگان ایران در آن موفقیت نسبی کسب کردند. پرسپولیس نخستین نماینده ایران در این تورنمنت بود که توانست موفقیتی را کسب کند اما در سال‌های بعد تیم استقلال تهران در سال ۱۹۷۰ موفق به فتح این تورنمنت بزرگ شد. البته جام باشگاه‌های آسیا در حدود ۲ دهه تعطیل شد تا اینکه در سال ۱۹۹۰ بار دیگر از سر گرفته شد. در دوره جدید نیز استقلال توانست بار دیگر در فصل ۱۹۹۰ - ۹۱ به عنوان قهرمانی برسد و در سال ۱۹۹۲ نیز تیم پاس موفق به جشن قهرمانی این تورنمنت شد. تیم استقلال همچنین ۲ عنوان نایب قهرمانی این مسابقات را کسب کرده است.

با پایان جشن قهرمانی پاس، دوران ناکامی فوتبال ایران آغاز شد و تا سال ۲۰۰۲ ادامه یافت. تغییر در فرمت مسابقات فوتبال باشگاهی آسیا هر چند که این رشته در قاره کهن را به سمت حرفه‌ای شدن بیشتر برد اما نمایندگان ایران نتوانستند در آن جشن قهرمانی برگزار کنند. در ۲۲ سال برگزاری لیگ قهرمانان تیم‌های سپاهان، ذوب‌آهن و پرسپولیس به فینال رسیدند اما نتوانستند جشن قهرمانی را برگزار کنند. با پایان فرمت لیگ قهرمانان آسیا، اکنون لیگ نخبان در جریان است که استقلال و پرسپولیس نمایندگان فوتبال ایران در نخستین دوره آن هستند. امید است باشگاه‌های بزرگ فوتبال ایران با جذب بازیکنان بزرگ و هزینه در فوتبال پایه بتوانند بار دیگر سلطه ایران را بر باشگاه‌های آسیا احیا کنند.



مری اسبق تیم ملی: وضعیت ورزشگاه‌ها مایه آبروریزی شده است

نگاه باغبانی به چمن فوتبال داریم!



برای آب دادن به چمن ورزشگاه باشد، یک باغبان استخدام می‌کنند و به روش‌های سنتی به چمن آب می‌دهند! ذوالفقارنسب که سابقه نشستن روی نیمکت سرمربیگری ذوب آهن را هم در کارنامه خود دارد با بیان اینکه چنین سبک نگهداری و حفاظت از ورزشگاه‌ها به مرور زمان باعث آسیب به چمن می‌شود، تصریح کرد: وقتی کار نگهداری غیراصولی باشد، مشاهده می‌کنیم که پس از تنها ۴ مسابقه پشت سرهم که انجام می‌شود، چمن کیفیتش را از دست می‌دهد و شرایط لازم را برای برگزاری بازی ندارد و غیراستاندارد می‌شود. مری اسبق تیم ملی افزود: وضعیت نامناسب چمن و سایر بخش‌های استادیوم‌های فوتبال کشورمان نتیجه همین بی‌تدبیری‌هاست. این در صورتی است که برای نگهداری از ورزشگاه‌ها باید کار به یک شرکت متخصص حفظ و نگهداری، سپرده شود. ذوالفقارنسب با اشاره به انتقاداتی که نسبت به چمن ورزشگاه آزادی، سال گذشته کریستیانو رونالدو انجام داد، ادامه داد: ورزشگاه و چمن بی‌کیفیت باعث می‌شود وقتی بازیکنان و تیم‌های خارجی به ایران می‌آیند و این وضعیت را می‌بینند، یک آبروریزی به وجود بیاید و وجهه فوتبال و کشورمان در سطح دنیا ضربه بخورد و ادامه این وضعیت وجهه خوبی برای ما ندارد. کارشناس فوتبال کشورمان درباره راه‌برون رفت از این چالش، تاکید کرد: وزارت ورزش، فدراسیون فوتبال و باشگاه‌ها هم که در این مسئله ذینفع هستند و از استادیوم استفاده می‌کنند، باید با همکاری، برنامه مشخص و علمی را برای نگهداری ورزشگاه‌ها اجرایی کنند تا دیگر شاهد این چالش‌ها نباشیم.

کارشناس فوتبال ایران و مری اسبق تیم ملی با انتقاد از شرایط نگهداری غیرکارشناسی ورزشگاه‌ها که چالش بزرگی برای باشگاه‌ها و تیم ملی به وجود آورده، گفت: بی‌تدبیری‌ها سبب شده با حضور تیم‌های خارجی و دیدن این وضعیت آبروریزی شود. به گزارش «ایرنا»، وضعیت نامناسب ورزشگاه‌ها تبدیل به یکی از چالش‌های بزرگ فوتبال ایران در ماه‌های اخیر شده است، چالشی که سبب شده با توجه به بازسازی ورزشگاه آزادی و تختی، علاوه بر استقلال و پرسپولیس، تیم ملی فوتبال هم خانه بدوش شود و مسابقاتش را در خارج از تهران برگزار کند. این در حالی است که سپاهان، صدرنشین فعلی لیگ هم به دلیل وضعیت نامناسب چمن ورزشگاه نقش جهان، فعلاً در فولادشهر پذیرای حریفان خود خواهد بود. بیژن ذوالفقارنسب، کارشناس فوتبال کشورمان در گفت‌وگو با «ایرنا»، در این باره اظهار کرد: مجموعه مدیریتی ورزش کشور نشان داده است که برنام‌های برای حفظ و نگهداری از زیرساخت‌های ورزش مانند استادیوم‌های فوتبال ندارد. بی‌برنامگی باعث شده‌که افراد غیرمتخصص به کار گرفته شوند و با توجه به اینکه این مدیران شناختی از حوزه مدیریت‌شان ندارند، با تصمیم‌های غیرکارشناسی که می‌گیرند، به زیرساخت‌های ورزش که سرمایه فراوانی برای ساخت آن شده، آسیب جدی می‌زنند. وی با اشاره به شرایط نامناسب چمن استادیوم‌ها، تصریح کرد: متولیان ورزشگاه‌ها، برنامه کارشناسی شده‌که بر اساس علم رزودنیا باشد، ندارند. شرایطی که چمن استادیوم نگهداری می‌شود، بهترین مثال برای این سو‌مدیریت‌هاست. به عنوان مثال بدون اینکه آشنایی علمی

اعلام زمان افتتاح دوباره ورزشگاه نقش جهان

مهدی آذربایجانی، مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان زمان بازگشایی ورزشگاه نقش جهان را اعلام کرد. به گزارش «ورزش سه»، با شروع فصل جاری فوتبال ایران که برای سپاهان مصاف با شباب الاهلی در مرحله پلی آف لیگ نخبان بود، مشخص شد که چمن ورزشگاه نقش جهان در وضعیت اسفباری به سر می‌برد؛ با این حال، مورایس و شاگردانش چاره‌ای نداشتند و اولین بازی لیگ برتر مقابل چادرم‌لو را در همین ورزشگاه برگزار کردند. پس از برگزاری این مسابقه در آن چمن که انتقادات زیادی به همراه داشت، مدیران باشگاه کار تعویض چمن را آغاز کردند و حالا پس از چند هفته با زیرسازی مناسب و جمع‌آوری چمن همه چیز آماده کاشت چمن جدید شده است. در واقع ایهام اصلی سپاهانی‌ها طی هفته‌های اخیر استفاده از چمن هیبریدی یا رولی بود که آنها درنهایت به دلیل زمان آماده‌سازی و همچنین هزینه کمتر تصمیم به استفاده از چمن رولی گرفته‌اند. مدیرعامل باشگاه سپاهان در برنامه «شب‌های فوتبالی» در خصوص چمن ورزشگاه نقش جهان گفت: «در ماه‌های گذشته خیلی روی چمن کار شد. امسال گرمای وحشتناکی داشتیم. چمن ورزشگاه سال‌ها آسیب دیده بود و امسال دیگر احیا نشد. بعد از بازی با چادرم‌لو چمن را جمع کردیم و به سرعت در حال کار هستیم؛ امیدواریم به زودی ورزشگاه به چرخه بازگردد، تصور بر این بود که می‌شد چمن را احیا کرد اما به حد اعلا نرسید و زهکش نیز به خوبی عمل نمی‌کرد.» مهدی آذربایجانی در ادامه با اشاره به زمان بازگشایی چمن نقش جهان افزود: «مدلی که داریم پیش می‌بریم، نزدیک به ۱۰ میلیارد تومان هزینه دارد، پیمانکار تخصصی است که در مجموعه‌های قبلی خودمان نیز کار کرده است و نظارت دقیقی روی اجرای چمن جدید داریم؛ تلاش می‌کنیم که چمن در آبان ماه آماده شود و فعلاً در ورزشگاه فولادشهر بازی می‌کنیم.»

حضورنوشاد عالمیان در رقابت‌های تنیس روی میز پکن

نوشاد عالمیان با دعوت برگزارکنندگان رقابت‌های بین‌المللی تنیس روی میز «اسمش» پکن، روز چهارشنبه عازم چین می‌شود تا در این مسابقات شرکت کند. به گزارش «مهر»، مسابقات «اسمش» از جمله رویدادهای معتبر فدراسیون بین‌المللی تنیس روی میز است که در طول سال با این عنوان به میزبانی کشورهای مختلف و با حضور بازیکنان منتخب و برتر جهان برگزار می‌شود. پکن میزبان دوره جدید مسابقات اسمش است. نوشاد عالمیان پینگ‌پنگ بازملی پوش ایران که طی یک سال گذشته در رقابت‌های اسمش سنگاپور و عربستان نیز شرکت داشت، از طرف برگزارکنندگان جهانی این رقابت‌ها به حضور در آن دعوت شده است. رقابت‌های تنیس روی میز اسمش یکی از روزهای ۱۰ تا ۶ مهر برگزار می‌شود. نوشاد عالمیان برای حضور در این مسابقات، چهارشنبه عازم چین می‌شود. ندا شهسواری نیز دیگر نماینده ایران در رقابت‌های اسمش پکن خواهد بود البته به شرط صدور ویزا؛ شهسواری به واسطه انصراف برخی بازیکنان فرصت حضور در مسابقات اسمش پکن را پیدا کرد. این موضوع چند روز پیش به فدراسیون تنیس روی میز اطلاع رسانی شد. بنابراین در صورتی که ویزای شهسواری به موقع صادر شود، او چهارشنبه همراه با عالمیان عازم چین خواهد شد. بعد از بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، حضور در رقابت‌های اسمش یکن اولین اعزام بین‌المللی نوشاد عالمیان و ندا شهسواری به حساب می‌آید.

شهداد مرتجی با سپاهان تمدید کرد



شهداد مرتجی، برای دومین سال متوالی هدایت تیم هندبال سپاهان را بر عهده خواهد داشت. به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، سرمربی سپاهان پیش از این با هدایت تیم منیزیم فردوس خراسان جام قهرمانی لیگ برتر را بالای سر برده است؛ سنگ آهن بافق، دانشگاه آزاد تهران، شهرداری اصفهان، ذوب‌آهن و سپاهان‌نوین نیز دیگر تیم‌های تحت هدایت مرتجی بودند. دروازه‌بان اسبق تیم ملی ایران که دارای مدرک مربیگری سطح A جهانی هندبال می‌باشد، به عنوان بازیکن نیز در جمع تلاپی پوشان حضور داشته است. شهداد مرتجی ۱۸ سال پیرانه تیم ملی را بر تن داشت و سوابقی از جمله مدرس فدراسیون هندبال جمهوری اسلامی ایران، رئیس کمیته مربیان هیئت هندبال استان اصفهان و عضویت در کمیته آموزش فدراسیون هندبال را در کارنامه دارد. او از سال ۱۳۸۱ تا به حال



عکس خبر

جنجال در سوپرکلاسیکو!

مهم‌ترین بازی از هفته چهاردهم لیگ آرژانتین، سوپرکلاسیکوی جذاب بوکا جونیورز و ریور پلاته با برتری ۰-۱ ریور پلاته به پایان رسید. «سرخپو ورومو»، کاپیتان بوکا جونیورز بعد از شکست تیمش به شدت مورد انتقاد هواداران قرار گرفت و با آنها درگیر شد.

فوتبال جهان

عربستان بهشت فوتبالیست‌های پولکی

عربستان با پرداخت سالیانه ۷۲۰ میلیون یورو فقط به ۱۵ فوتبالیست و لخرج‌ترین لیگ دنیا شناخته شد. به گزارش «فارس»، سعودی‌ها سالیانه به‌ای این فوتبالیست‌ها یک تیم و برابر ارزش کل لیگ‌های ژاپن (۲۹۲ میلیون یورو)، کره جنوبی (۱۵۳ میلیون یورو) و لیگ ایران (۱۳۲ میلیون یورو) هزینه می‌کنند. موج حضور ستارگان فوتبال با انتقال رونالدو به النصر در سال ۲۰۲۲ کلید خورد. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان به صندوق سرمایه‌گذاری سعودی دستور داد تا بودجه کلانی را در اختیار باشگاه مطرح این کشور قرار دهد تا فوتبالیست‌های بزرگ را به این کشور بکشاند. سایت capology گزارش می‌دهد که رونالدو با دستمزد سالیانه ۲۰۰ میلیون یورو گرانی‌ترین فوتبالیست دنیاست. بر اساس گزارش این رسانه خارجی عربستان به «بهشت فوتبالیست‌ها» برای درآمدزایی تبدیل شده چون با کمترین مالیات بیشترین درآمد را دارند. ۱۵ فوتبالیست پردرآمد این لیگ بدین ترتیب هستند: ۱- رونالدو (۲۰۰ میلیون یورو)، ۲- کریم بنزما (۱۰۰ میلیون یورو)، ۳- نیمار (۱۰۰ میلیون یورو)، ۴- ریاض محرز (۵۲ میلیون یورو)، ۵- سادو مانه (۴۰ میلیون یورو)، ۶- کولیبالی (۳۴/۷۰۰ میلیون یورو)، ۷- ساولج (۲۵ میلیون یورو)، ۸- میتروویچ (۲۵ میلیون یورو)، ۹- کاتته (۲۵ میلیون یورو)، ۱۰- لاپورت (۲۴/۵۰۰ میلیون یورو)، ۱۱- پروویچ (۲۴/۲۰۰ میلیون یورو)، ۱۲- فیرمینو (۱۹ میلیون یورو)، ۱۳- مالکوم (۱۸ میلیون یورو)، ۱۴- نوس (۱۷/۳۰۰ میلیون یورو) و ۱۵- دیابی (۱۵/۳۰۰ میلیون یورو).

درخشش شاگرد سابق کی‌روش در بوندسلیگا

عمر ماروش، ملی‌پوش مصری اینترناخت فرانکفورت، به درخشش خود در لیگ آلمان ادامه می‌دهد. به گزارش «ورزش سه»، عمر ماروش در جریان پیروزی ۲ بر صفر تیمش مقابل مونشن گلاباخ در هفته چهارم رقابت‌های بوندسلیگا آلمان تأثیرگذار بود. او در دقیقه ۸۰ بازی و پس از باز شدن دروازه میزبان در نیمه اول اول توسط هوگو لارسون، گل دوم فرانکفورت را به ثمر رساند. ستاره مصری با گلزنی در این بازی، تعداد گل‌های خود در طول ۴ بازی در این فصل از رقابت‌های بوندسلیگا را به ۴ گل رساند و به رتبه فهرست برترین گلزنان فصل جاری این رقابت‌ها صعود کرد و در کنار آندری کرماناریچ، مهاجم هوفنهایم، قرار گرفت. او در حال حاضر با هری کین، ستاره گلزن بایرن مونیخ و صدرنشین جدول گلزنان بوندسلیگا، یک گل فاصله دارد. همچنین با اعلام شبکه آماری اپتا، ماروش به سومین بازیکن تاریخ اینترناخت فرانکفورت تبدیل شد که در چهار بازی ابتدایی لیگ آلمان ۴ گل (یا بیشتر) به ثمر رسانده است. پیش از ماروش، برند هولتسنباين در فصل ۱۹۷۷-۱۹۷۶ و تونی پیوآ در سال ۱۹۹۴-۱۹۹۳ به این دستاورد دست یافته بودند و هریک در ۴ بازی اول خود در بوندسلیگا ۵ گل به ثمر رساندند. ماروش پیش از این برای ولفسبورگ و اشتوتگارت در لیگ آلمان بازی کرده بود. نکته جالب اینکه این مهاجم برای اولین بار توسط کارلوس کی‌روش به تیم ملی مصر دعوت شد و با درخشش در پیرانه این تیم توجهات را به خود جلب کرد.

یورش اختاپوس به جایگاه ایگر

دروازه‌بان بلژیکی رئال مادرید بالاتر از پوفون، یاشین و نویر ایستاد. به گزارش «فارس»، تیبو کورتوا در یک قدمی ایگر کاسیاس به‌عنوان «بهترین دروازه‌بان تاریخ فوتبال» ایستاد، این گزارش اخیر نشریه آس اسپانیا از یک نظرسنجی است. در نظرسنجی نشریه مادریدی کاسیاس با ۴۰ درصد آراء با ۳ درصد رأی بیشتر از کورتوا بهترین گلر تاریخ مستطیل سبز انتخاب شد. کورتوا از دوران طلایی با چلسی در سال ۲۰۱۸ راهی رئال مادرید شد. گلر شیاطین سرخ اروپا هفته گذشته به رکورد ۱۰۰ گلین شیت با رئال رسید تا نامش در تاریخ باشگاه اسپانیایی ثبت شود. نشریه آس می‌نویسد که کورتوا در نظرسنجی بهترین گلردنیا که با حضور ۱۰ هزار شرکت‌کننده برگزار شد با کسب ۳۷ درصد آراء بالاتر از پوفون (۱۱ درصد)، یاشین (۷ درصد) و نویر (۴ درصد) ایستاد. بر اساس گزارش رسانه اسپانیایی، کورتوا نشان داد پاتوچه به قرار ادش تا سال ۲۰۲۸ با رئال جایگاه ایگر مقدس را می‌تواند به خطر بیندازد و اگر بتواند روند روبه‌شد خود را ادامه دهد «می‌تواند بهترین گلر تاریخ رئال شود».

خبرروز

مدافع سابق سپاهان:

با این وضعیت در لیگ قهرمانان آسیا می‌مانیم

مدافع پیشین تیم ملی ایران گفت که با شرایط زمین و امکانات فعلی ایران از لیگ نخبان خارج خواهیم شد و تا آخر در لیگ قهرمانان آسیا می‌مانیم. به گزارش «ایسنا»، هادی عقیلی درباره اینکه آیا این روزها در فوتبال فعالیت دارد یا خیر ۹ اظهار کرد: در حال حاضر خیر، جای مشغول نیستم. پیشنهادهای نیامد و تصمیمی گرفتم که دیگر به عنوان دستیار کار نکنم. اگر پیشنهاد سرمربیگری بود کار خواهیم کرد. مدافع سابق سپاهان که با این تیم به سه قهرمانی در لیگ برتر فوتبال ایران و نایب قهرمانی جام باشگاه‌های آسیا را رسیده است، گفت: با این فرمت جدید اگر دیر شود، فکری نمی‌کنم سال‌های دیگر حتی یک سهمیه هم برای لیگ نخبان نداشته باشیم. با این زیر ساخت و زمین‌هایی که داریم و وضعیتي که هست، اگر زودتر شرایط را عوض نکنیم وضعیت بدی خواهیم داشت و برای همیشه در لیگ قهرمانان آسیا خواهیم بود.

عقیلی در مورد شرایط خط دفاعی تیم ملی گفت: تیم ملی بازیکنان خوبی دارد که تجربه بین‌المللی دارند و در آینده بهتر خواهند شد. وقتی سرود ملی پخش می‌شود از همه چیز فوتبال شنگ‌تر است و دلم برای آن تنگ شده است. بازیکنان باید قدر تیم ملی را بدانند. او در مورد قانون سقف قرارداد عنوان کرد: تیم‌های عربستانی از لیگ‌های اروپایی جذب می‌کنند. من کاری به سقف قرارداد ندارم ولی آیا بازیکنان به ایران می‌آیند؟ ما یک بازی با تیم مالی داشتیم و شبانه تیم را به کیش بردند و هوا خیلی سرد بود. ما با پتو خودمان را گرم می‌کردیم. بازیکنان تاب آن‌ها گفتند بازی نمی‌کنیم و چند بازیکن ما هم اعلام کردند بازی نمی‌کنند. اگر همان مقدار پولی که تیم‌های عربستانی می‌دهند آن‌ها با این شرایط که در ایران است، به ایران نمی‌آیند. کدام ورزشگاه شرایط خوب دارد؟ ما همه جای کشور همه امکانات را نداریم.

نایب رئیس شورای شهر اصفهان:

اصفهان، نصف‌جهان هنر، دانش و توانمندی است

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: شهر اصفهان، نصف جهان علم، حکمت، هنر، دانش و توانمندی است که امیدوارم دانش‌آموزان نیز به ظرفیت‌های این شهر اضافه کنند. به گزارش «ایمنا»، سیدامیر سامع روزیکشنبه یک مهر ماه در آیین نواختن زنگ آغاز سال تحصیلی در دبیرستان خدیجه کبری (محدوده منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان) خطاب به دانش‌آموزان اظهار کرد: در آغاز یک راه بزرگ و باشکوه هستید، راهی که سرمایه خودتان است و باید آن را همچون گنج گرانبها بدانید و با شناخت موقعیت خود در کنار والدین از این سرمایه بزرگ مراقبت کنید. وی افزود: دانش‌آموزان و جویندگان راه دانش اگر در زندگی خود به سه نکته توجه داشته باشند، می‌توانند به موفقیت برسند؛ نخست اینکه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های خود را بشناسند و با توجه به آن و افقی که در نظر گرفته‌اند، کارها را پیش ببرید، دوم اینکه در ارتباط با دوستان، معلمان، والدین و شهر بتوانند ارتباط درستی داشته باشند و سوم اینکه ارتباط با خدایوند خالق و توانا را که این ظرفیت‌ها را ایجاد کرده است را روز به روز محکم‌تر کنند.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: امیدوارم در آغاز این راه باشکوه که هر کدام از دانش‌آموزان می‌توانند سرمایه شهر و کشور ما باشند، زمینه‌های موفقیت را فراهم کنند. سامع با بیان اینکه شهر اصفهان، نصف جهان علم، حکمت، هنر، دانش و توانمندی است که امیدوارم دانش‌آموزان نیز به ظرفیت‌های این شهر اضافه کنند، خاطر نشان کرد: بی‌شک ما هم در مجموعه مدیریت شهری با برنامه‌هایی که مدنظر داریم، سعی می‌کنیم ظرفیت‌هایی را برای شهر اصفهان ایجاد و بعضی از ظرفیت‌ها را نیز احیا کنیم تا آقی‌های بهتری برای این شهر ترسیم شود. وی ادامه داد: کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای اسلامی شهر اصفهان با توجه به اهمیت این قشر به کمیسیون‌های شورای ششم این کلان‌شهر اضافه شده است. محمد صیفری نژاد، مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان نیز در این مراسم گفت: امروز همزمان با آغاز سال تحصیلی در جمع دانش‌آموزان و کادر آموزشی دبیرستان خدیجه کبری هستیم و امیدواریم به یاری خدایوند دانش‌آموزان سال موفقی را تجربه کنند. وی افزود: «مهر» آغاز فصل آموزش‌توأم با شور، نشاط و هیجان است، از این رو امیدواریم دانش‌آموزان ظرفیت‌های خود را به خوبی بشناسند و با افزایش توانمندی‌ها و ظرفیت‌ها، افراد مؤثر و توانمندی برای شهر و کشور خودشان باشند.

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر اصفهان:

۸۰ درصد پیاده‌روهای شهر اصفهان بازسازی و به‌روز شده است

رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: ۸۰ درصد پیاده‌روهای شهر اصفهان بازسازی و به‌روز شده است. رسول میرباقری در گفت‌وگو با «ایمنا» با اشاره به اهمیت شهرهای پیادمحور در جهان امروز افزود: شهر اصفهان در این زمینه پیش‌قدم بوده و در دوره‌های مختلف مدیریت شهری به پیاده‌محور و انسان‌محور بودن آن توجه ویژه‌ای شده است. وی با تأکید بر لزوم انجام اقدامات برای کاهش تردد و سفرهای درون‌شهری افزود: برای تحقق این اهداف باید بسته‌های حمل‌ونقل عمومی توسعه پیدا کند و مردم به سمت استفاده از حمل‌ونقل عمومی گرایش پیدا کنند. میرباقری با اشاره به اجرای موفق پروژه پیاده‌راه چهارباغ در اصفهان گفت: اجرای پیاده‌راه‌ها همچون پیاده‌راه چهارباغ ابتدا با نگرانی‌هایی از سوی کسبه همراه بود، اما در حال حاضر آنها از این پروژه رضایت کامل دارند؛ این محور به‌عنوان ابرپروژه در شهرداری اصفهان اجرا شد و بسیاری از جماع عمومی و خصوصی جهان آن را به‌عنوان یک پروژه موفق تحقیق و تأیید کرده‌اند. وی ادامه داد: یکی از محورهای اصلی پیاده‌راه اصفهان خیابان حافظ آغاز شده است و تا میدان نقش جهان، خیابان سپه و میدان امام حسین (ع) ادامه دارد. رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان خاطر نشان کرد: ۸۰ درصد پیاده‌روهای شهر اصفهان نیز بازسازی و به‌روز شده است تا شهروندان به‌ویژه افراد با ناتوانی‌های جسمی، بتوانند به‌راحتی از آن‌ها استفاده کنند.

پارکینگ طبقاتی مصرلی تا اواسط سال آینده تکمیل می‌شود

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان گفت: بر اساس قرارداد منعقد شده با پیمانکار، مدت زمان اجرای پروژه پارکینگ طبقاتی مصرلی ۱۸ ماه تعیین شده است و پیش‌بینی می‌شود که اواسط سال آینده به بهره‌برداری کامل برسد.

محمد صیفری نژاد در گفت‌وگو با «ایمنا» با اشاره به اینکه ساکنان محله مصرلی، با توجه به حجم زیاد ترافیک و وسایل نقلیه در این منطقه، درخواست ساخت پارکینگ طبقاتی مصرلی را داشتند، اظهار کرد: طی سال‌های گذشته، به‌تدریج مراحل تملک زمین‌های مورد نظر در راستای احداث پارکینگ طبقاتی مصرلی انجام شد و آخرین آرازدازی نیز سال گذشته صورت گرفت. وی با بیان اینکه پس از ویژگی‌های لازم، طرح مصوب و ابتدای سال جاری به منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان ابلاغ شد، افزود: از ابتدای سال جاری، احداث پارکینگ طبقاتی مصرلی را در دستور کار قرار داده‌ایم و پیمانکار مربوطه انتخاب شد. وی افزود: کارگاه عمرانی این پروژه هم‌اکنون مشغول فعالیت است و امیدواریم در آینده‌ای نزدیک با تکمیل این پروژه، پارکینگ طبقاتی عمومی مصرلی با ظرفیت حدود ۱۵۰ خودرو در اختیار شهروندان این محدوده قرار گیرد. صیفری نژاد ادامه داد: در حال حاضر، پروژه در مرحله سفت کاری و ساخت‌وساز قرار دارد و عملیات بتن‌ریزی سقف اول آن در حال انجام است.

افزایش ظرفیت مخازن آب منطقه ۶ اصفهان تا ۲۰۰۰ مترمکعب

ادامه داد: ساخت‌سازه اصلی مخزن دوم در حال انجام است و پیش‌بینی می‌شود تا دو ماه آینده به بهره‌برداری برسد؛ این مخزن به‌گونه‌ای طراحی شده است که سازه آن ابتدا در بیرون ساخته و سپس در محل نصب می‌شود. وی گفت: مخزن سوم در پارک هفت‌دست واقع در خیابان هفت‌دست قرار دارد و مخزن چهارم نیز در مجموعه تخت فولاد پیش‌بینی شده که در مرحله طراحی است. مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان با بیان اینکه با احداث چهار مخزن جدید ظرفیت مخازن این آب منطقه به میزان ۲۰۰۰ مترمکعب افزایش پیدا می‌کند، تصریح کرد: انتظار می‌رود تا پایان سال جاری این مخازن طبق برنامه تکمیل شود. باقری عنوان کرد: برآورد هزینه ساخت این چهار مخزن بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان است.

سبز کلان‌شهر اصفهان را تشکیل می‌دهد و بین مناطق پانزده‌گانه شهرداری اصفهان رتبه سوم را به خود اختصاص داده است. وی افزود: برای تأمین پایدار آب مورد نیاز فضای سبز، طبق طرح جامع آبیاری و آب‌رسانی شهر اصفهان، تعدادی خطوط آب و تانک و مخازن در نظر گرفته شده است و در بودجه سال جاری، ساخت چهار مخزن با ظرفیت هر کدام ۵۰۰ مترمکعب پیش‌بینی شده است. مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان با بیان اینکه یکی از این مخازن در مجاورت رودخانه زاینده‌رود، قبل از ایل خواجو در پارک اینتاگرگان تکمیل شده و در مرحله بهره‌برداری است، خاطر نشان کرد: مخزن دوم در اتوبان شهید کاشوری، در مسیر ریگ پساب قرار گرفته و فونداسیون آن اجرا شده است. باقری

خبر روز

استفاده از گونه‌های بومی و مقاوم به کم‌آبی برای توسعه فضای سبز اصفهان

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان اظهار کرد: یکی از عوامل اصلی آسیب به محیط زیست شهر اصفهان، آلاینده‌های موجود در اطراف شهر و صنایع آلاینده‌ای است که آن را احاطه کرده‌اند، همچنین مشکل کم‌آبی و تنش‌های آبی و خاکی نیز به این وضعیت دامن می‌زند. مجتبی حق‌شناس در گفت‌وگو با «ایمنا» افزود: برای بهبود شرایط باید آلاینده‌های اطراف شهر را محدود کرد و تدابیر و سخت‌گیری‌های بیشتری در ارتباط با کارخانه‌های آلاینده باید اتخاذ شود، چراکه این اقدامات می‌تواند به بهبود محیط زیست کمک کند. وی تصریح کرد: توسعه فضای سبز ضروری است، اما با توجه به محدودیت منابع آبی یکی از راهکارهای موجود، استفاده از گونه‌های مقاوم به کم‌آبی است؛ به همین دلیل این سازمان برای توسعه فضای سبز شهر اصفهان از گونه‌های بومی و سازگار با اقلیم این شهر استفاده کرده است. وی افزود: این‌گونه‌ها که در شهر اصفهان، شهرهای اطراف و حتی استان‌های هم‌جوار شناسایی شده‌اند، علاوه بر سازگاری با شرایط آب و هوایی، جنبه زیستی نیز دارند و در برنامه توسعه فضای سبز شهر جای گرفته‌اند، بنابراین جایگزین گونه‌هایی شده‌اند که نیاز آبی بالایی داشتند. حق‌شناس گفت: در گذشته از چمن اسپرت در شهر اصفهان استفاده می‌شد که نیاز به آبیاری روزانه یا یک روز در میان داشت، اما طی پنج سال گذشته، کاشت این نوع چمن ممنوع شده است و به جای آن از چمن‌های مقاوم آفریقایی استفاده می‌شود که بسیار کم‌تر و حتی گاهی یک‌دهم چمن‌های اسپرت نیاز آبی دارند، بنابراین استفاده از گونه‌های بومی و مقاوم به کم‌آبی تنها راهکار مؤثر برای توسعه فضای سبز است. مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان افزود: سازمان محیط زیست باید با اعمال پروتکل‌ها و دستورالعمل‌های سخت‌گیرانه عرب را روی تابلوهای آلاینده، به حفظ و بهبود شرایط کمک کند.

اخبار

فراخوان ۴ پروژه متنوع مشارکتی در شهر اصفهان

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان از فراخوان احداث چهار مجموعه مشارکتی با کاربری متنوع فرهنگی و تفریحی، گردشگری و تجاری در مناطق مختلف شهرداری اصفهان خبر داد. مسعود حیدری در گفت‌وگو با «ایمنا» با تشریح ویژگی‌های چهار پروژه مشارکتی در مناطق مختلف شهرداری اصفهان اظهار کرد: شهرداری این کلان‌شهر تلاش می‌کند ضمن بهره‌گیری از توان بخش خصوصی توانمند و شایسته، اقدامات خلاقانه جدیدی را برای رونق گردشگری و حوزه غذایی، طراحی و فضاهای محیطی بکر در پارک کوهستانی صفه و منطقه سبز ناژوان انجام و در اختیار شهروندان قرار دهد. وی افزود: مجموعه غذایی صفه به مساحت ۲۵۰ مترمربع واقع در منطقه ۵ شهرداری اصفهان و در پارک کوهستانی صفه واقع شده است و شیوه مشارکت آن به‌صورت B.O.L.T بوده که به نمایندگی از شهرداری این منطقه فراخوان شده است. مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان تصریح کرد: پروژه مفرح و جذاب «گلد خوراکی» در جاده سلامت شماره یک ناژوان ۲۰۰ مترم‌مانده به نظر بص مساحت تقریبی ۶۰۰ مترمربع از دیگر پروژه‌هایی است که مدل مشارکت آن B.O.L.T است و شهروندان می‌توانند با شرکت در این فراخوان از امتیاز مشارکت با شهرداری در ایجاد و بهره‌برداری از آن استفاده کنند؛ این فراخوان نیز به نمایندگی از مدیریت سامانه‌های ناژوان فراخوان شد. حیدری با اشاره به مشارکت در احداث و بهره‌برداری از بازار روز کوثر گفت: این فراخوان به نمایندگی از سازمان سامانه‌های مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان است که در شهرک شهید کاشوری (محدوده منطقه ۶ شهرداری اصفهان) قرار دارد و در زمینی به مساحت ۱۰۰۰ متر مربع ایجاد خواهد شد. وی از ایستگاه متروی شرق میدان انقلاب به‌عنوان چهارمین پروژه مشارکتی فراخوان شده نام برد و افزود: این پروژه به نمایندگی از شرکت متروی منطقه اصفهان در گذر چهارباغ عباسی، ابتدای خیابان سید علیخان به مساحت ۱۳۰۰ مترمربع احداث خواهد شد و توسط مشارکت‌کننده به بهره‌برداری خواهد رسید. مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان تأکید کرد: علاقه‌مندان به مشارکت در انجام پروژه‌های شهرداری اصفهان و اطلاع از فراخوان‌ها و اخبار حوزه سرمایه‌گذاری و مشارکت می‌توانند از طریق راه ارتباطی بستر رسمی سازمان در ای‌تا به نشانی http://city_opportunitys از آخرین فراخوان‌های سازمان مطلع شوند.

تکلیف کسبه محدوده اجرای طرح زوج و فرد خودروها چیست؟

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان وضعیت کسبه محدوده اجرای طرح زوج و فرد خودروها را تشریح کرد. حسین حق‌شناس در گفت‌وگو با «ایمنا» با بیان اینکه ساعات اجرای طرح زوج و فرد اصفهان از یکم مهریدن تغییر از شنبه تا پنجشنبه صبح‌ها از ساعت ۹:۰۰ تا ۱۳:۰۰ و عصرها از ساعت ۱۶:۰۰ تا ۲۱:۰۰ خواهد بود، افزود: به‌منظور رفاه حال ساکنان محدوده مرکزی شهر و با دریافت مصوبات لازم، تصمیم گرفته شد که فروش مجوز تردد ساکنان با تردد‌های ضروری در روزهای مخالف پلاک خودرو با تسهیلات ویژه نیز فراهم شود. وی تأکید کرد: ساکنان محدوده اجرای طرح زوج و فرد خودروها می‌توانند با مراجعه به سامانه my.isfahan.ir و طبق راهنمای ارائه شده، باید اطلاعات ملک مسکونی خود را ثبت و تأییدیه‌های لازم را دریافت کنند؛ این امکان فقط برای ساکنانی فراهم است که مدارک مستند آن برسکونت در محدوده زوج و فرد را ارائه کرده باشند و خودروی آن‌ها نیز باید دارای معاینه‌فنی باشد. حق‌شناس گفت: این مجوز به‌صورت ماهانه به ساکنان تعلق می‌گیرد و شهروندانی که موفق به تأیید مدارک سکونت شده باشند، باید در روزهای پایانی هر ماه نسبت به درخواست مجوز برای ماه آینده اقدام کنند و پس از پرداخت با تخفیف ویژه بدون نگرانی در روزهای مخالف پلاک نیز در محدوده تردد داشته باشند. شهروندان ساکن محدوده می‌توانند هرگونه پرسش درباره این طرح را از طریق سامانه ۱۳۷ مطرح کنند. وی با اشاره به تکلیف کسبه این کلان‌شهر در طرح زوج و فرد خودروها خاطر نشان کرد: این مرحله طرح ترافیکی فقط برای ساکنان داخل محدوده تخفیف دارد. از این‌رو کسبه همچون روال گذشته روزهای مطابق پلاک زوج یا فرد تردد کنند یا مجوز بدون تخفیف را از سایت my.isfahan.ir خریداری کنند، همچنین آنها می‌توانند با اتوبوس، مترو، تاکسی، دوچرخه و سایر وسایل حمل‌ونقلی به محل کار خود سفر کنند.

رتبه نخست استقبال گردشگران در شرکت توسعه سیاحتی سپاهان از آن شهر بازی؛

خداحافظی ویژه با تابستان در شهر رؤیایها



سپاهان شهرداری اصفهان پیرامون پرطرفدارترین بازی‌های شهر رؤیایها در این شب شلوغ بیان کرد؛ بازی‌های اکتیوگیم (پرتوبازی)، وی آرلند (مجازی بازی)، گشتی صبا، سینما وحشت و مسالان بازی‌های کامپیوتری در ردیف پر مخاطب‌ترین بازی‌های پنجشنبه شب گذشته این مجموعه بوده است، ضمن آنکه از ترن معلق و بازوی چرخان استقبال ویژه‌ای به عمل آمد.

وی با بیان اینکه استقبال از سایر ابرسازه‌های تفریحی اصفهان قابل توجه بوده است، خاطر نشان کرد: مجموعه سبزه‌تنز ناژوان با بیش از ۲۰۰۰ نفر میزبان گردشگران عزیز بوده است.

ساکت تصریح کرد: مجتمع گردشگری صفه میزبان بیش از ۸ هزار نفر از گردشگران بوده است که از این تعداد ۲ هزار نفر از مجموعه کوه نور صفه، بیش از ۲ هزار نفر از ظرفیت تفریحی تله کابین صفه و حدود ۴ هزار نفر از ظرفیت‌های مجموعه تفریحی ورزشی بولینگ و شهر بازی صفه بهره‌مند شده‌اند.

وی ادامه داد: مطابق با گزارش‌ها، در مجموع شاهد حضور حدود ۱۵ هزار نفر در مجتمع گردشگری صفه و استفاده از ظرفیت‌های محیطی، خدماتی، غذایی و گردشگری در این مجموعه در یک شب مانده به پایان تابستان ۱۴۰۳ بودیم.

مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان گفت: همزمان با شب میلاد پیامبر (ص) ولادت حضرت امام جعفرصادق (ع) این شرکت میزبان بیش از ۲۵ هزار نفر در اماکن تحت مدیریت خود بود که از این تعداد حدود ۶۰۰۰ نفر از ظرفیت‌های تفریحی و گردشگری شهر رؤیایها بازدید کردند. سعید ساکت در گفت‌وگو با ایمنا با اشاره به استقبال ویژه گردشگران، شهروندان و مسافران از اماکن تحت مدیریت شرکت توسعه سیاحتی سپاهان در آخرین روزهای تابستان ۱۴۰۳ اظهار کرد: رتبه نخست استقبال گردشگران در تابستان سال جاری در شرکت توسعه سیاحتی سپاهان به شهر رؤیایها با اضافه شدن بیش از ۲۰۰ ظرفیت تفریحی و گردشگری تعلق دارد.

وی با بیان اینکه مجموعه شهر رؤیایها یکی از شلوغ‌ترین شب‌های خود را طی سال‌های فعالیت خود سپری کرد، افزود: شب پنجشنبه سی‌ام شهریور ۱۴۰۳ حدود ۶ هزار نفر از ظرفیت‌های شهر بازی شهر رؤیایها بهره‌مند شدند که خود موید اعتماد مردم به این مجموعه تفریحی و استقبال از ظرفیت‌های نوین تفریحی و گردشگری آن است.

مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی: بازسازی شبکه فرسوده فاضلاب اصفهان نیازمند توجه ویژه مسئولان است



نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به قدمت ۵۵ ساله شبکه فاضلاب شهری اصفهان گفت: بازسازی شبکه فرسوده فاضلاب این شهر نیازمند توجه ویژه و همت مضاعف مسئولان است. حامد یزدیان در گفت و گو با «مهر» اظهار کرد: بازسازی این شبکه فرسوده از مطالبات اصلی مردم شهر اصفهان بوده و نیازمند توجه ویژه مسئولان استانی و کشوری است. وی ادامه داد: با توجه به ریزش‌های متعددی که در اثر فرسودگی شبکه فاضلاب در جای جای شهر اصفهان رخ داده است، از سال‌های قبل پیش بینی‌های لازم برای ترمیم این شبکه فرسوده انجام و از طریق مکاتبات با نهاد های مختلف از جمله وزارت کشور و معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه درخواست تأمین اعتبار برای این پروژه انجام شده است. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی افزود: به موازات این اقدامات و با توجه به اعتبارات تخصیص داده شده، پروژه‌های متعددی از جمله اصلاح و بازسازی شبکه فاضلاب خیابان شهیدان کاظمی و پروین طی یکسال گذشته انجام شده اما تکاپوی این حجم از فرسودگی شبکه را نداشته و گاهی این فروریزش‌ها زحماتی از قبیل پس‌زدگی فاضلاب در معابر شهری و زیرزمین‌های مسکونی ایجاد کرده که لازم است مسئولان مربوطه همت مضاعفی را برای تخصیص اعتبار به این طرح بحرانی داشته باشند. وی گفت: با تلاش‌های صورت گرفته طی دو سال گذشته، اعتباری در حدود ۲۰۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ماده ۵۶ و مشارکت بانک‌ها برای بازسازی شبکه فرسوده فاضلاب شهر اصفهان تخصیص یافته و از ۴۰۰۰ کیلومتر شبکه فاضلاب شهر اصفهان، بازسازی ۳۰۰ کیلومتر به ۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد و در این میان ۳۰ کیلومتر آن باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن مورد اصلاح و بازسازی قرار گیرد. یزدیان با بیان اینکه طی یک سال گذشته ۱۳۵ کیلومتر احداث و توسعه، ۶۱ کیلومتر اصلاح و بازسازی و ۸ کیلومتر خطوط انتقال فاضلاب اجرا شده است، خاطر نشان کرد: همچنین مکاتبات متعددی از طریق مسئولان استان با معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور برای تأمین ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل بودجه‌های مدیریت بحران کشور انجام شده ولی متأسفانه تا کنون به نتیجه نرسیده است. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی به پس‌زدگی فاضلاب در محله هفتون اصفهان اشاره و اضافه کرد: برای رفع این مشکل آقبای استان اصفهان در دو منطقه زرگره آقابایانی و خیابان پروین بالغ بر یک کیلومتر اصلاح و بازسازی شبکه فاضلاب در قطره‌های ۱۲۰ و ۵۰۰ میلی متری با اعتباری بالغ بر ۶۶۰ میلیارد ریال در دستور کار خود قرار داده تا مشکل به وجود آمده در اسرع وقت مرتفع شود.

امام جمعه اصفهان: کار ارزشمند شرکت‌های دانش بنیان در جهت رفع نیاز دیگران است



امام جمعه اصفهان گفت: اقدامات شرکت‌های دانش بنیان یک کار اجتماعی و ارزشمند از این جهت است که جوانان بیکار نیستند و کار علمی می‌کنند و به امر تولید در کشور کمک می‌کنند. به گزارش «ایمن»، آیت‌الله سید یوسف طباطبایی نژاد در دیدار با هسته‌های نوآر و شرکت‌های دانش بنیان دهکده فناوری و نوآوری کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان، ضمن تقدیر از فعالیت‌ها و تلاش‌های محققان این شرکت‌ها و مسئولین مرکز تحقیقات کشاورزی اظهار کرد: این یک کار اجتماعی و ارزشمند از این جهت است که جوانان بیکار نیستند و کار علمی می‌کنند و به امر تولید در کشور کمک می‌کنند. وی افزود: همه این کارها، کارهای خوب و کار حسنی است و به قول قرآن کریم که در این باره می‌فرماید «لَّذِینَ أَحْسَنُوا نَحْنُنَّ وَ زَیَادَةً وَلَا یَرْهَقُهُمْ قَتَرٌ وَلَا ذَلَّةٌ أُولَئِکَ أَضْحَابُ الْجَنَّةِ هُمْ فِيهَا خَالِدُونَ» این افراد چند خصلت دارند و افرادی که کار خوب و حسن انجام می‌دهد خداوند اجر کار خوب را به آنها می‌دهد و بیش از اندازه آن کار خوب، اجر می‌دهد و در روز قیامت این افراد صورت‌های سیاه ندارند و سرفراکنده نیستند و داخل بهشت می‌شوند. امام جمعه اصفهان با تأکید بر اینکه انسان در حین انجام کار خوب باید از آلوده شدن به گناه نیز پرهیز کند تصریح کرد: بنابراین کار خوب باید معرفی شود و البته مشروط بر اینکه کار خوب را با کار ناپسند مخلوط نکنند، زیرا اگر کار خوبی با کار ناپسند همراه باشد؛ آن کار خوب را بی اثر می‌کند، یعنی اگر انسان برخی از گناهان را انجام دهد، کار خوب نیز نزد خدا قبول نمی‌شود. آیت‌الله طباطبایی نژاد عنوان کرد: توجه داشته باشید که کارهایی که انجام می‌دهید همراه با نیت خوب انجام باشد و با این نیت کارهای خود را انجام دهید که کشور ما تنها کشور شیعه در جهان است و تنها کشوری است که در برابر دنیا کفر ایستاده است به دلیل آنکه امر خداوند است و به همین دلیل ایستاده‌ایم و کار خدایی انجام می‌دهیم و کشوری هستیم که می‌خواهیم با کار خود به دیگران بفهمانیم که مسلمانان قادر به اداره امور و کشور خود هستند. وی فرآگیری علوم مختلف از دیگران برای رفع نیاز کشور را امری پسندیده و درست دانست و گفت: البته در برخی از امور و فعالیت‌ها، کشورهای دیگر را جلوتر هستند، که در این مسائل از آنها نمونه برداری می‌کنیم و خود آن را تولید می‌کنیم، هم چنان که امیرمؤمنان (ع) می‌فرماید: «عالم‌ترین انسان‌ها فردی است که علم دیگران را در خود جمع کند». امام جمعه اصفهان خاطر نشان کرد: باید کاری کنیم که در هیچ امری نیاز به دیگران نداشته باشیم، زیرا اگر در مسئله‌ای نیاز وجود داشته باشد همان را دریغ می‌کنند و اگر کمکی نیز بدهند در برابر آن چیزی از ما دریافت می‌کنند.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان مطرح کرد: توسعه زیرساخت‌های ذوب آهن و نقش آفرینی در ابرپروژه‌های کشور



مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت: توسعه زیرساخت‌های ذوب آهن به منظور افزایش نقش آفرینی در ابرپروژه‌های کشور در حال انجام است. به گزارش «بازار»، مهدی کوهی در غرفه این مجتمع در نمایشگاه صنعت ساختمان اظهار کرد: ما مرادفات بسیار خوبی با سازمان نظام مهندسی با نظارت راه‌وشهرسازی شروع کردیم که امیدواریم با وزیر محترم جدید این وزارتخانه جلسات فنی و تخصصی کامل‌تری داشته باشیم. وی افزود: من همواره از حمایت‌های همیشگی رهبری از صنعت و تولید سپاس‌گزار هستم و ما سال گذشته در نمایشگاه دانش بنیان‌ها در محضر ایشان بودیم و گزارشی را از تولید ریل و بال‌پهن‌ها تقدیم کردیم و از آن روز تا به الان، زیرساخت‌های ذوب آهن را آماده کردیم تا برای تولید اتوبه ریل مورد نیاز توسعه راه آهن سراسری، متروی کلان‌شهرها، نهضت ملی مسکن و صنعتی‌سازی ساختمان‌ها آمادگی لازم را داشته باشیم.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با بیان اینکه ذوب آهن اصفهان افتخار دارد که فعالیت خود را در استان اصفهان در کنار فولاد مبارکه و سایر فعالان این صنعت ادامه دهد گفت: ما سال گذشته حدود ۱۰۰ هزار تن میلگرد به طور اختصاصی برای نهضت ملی مسکن عرضه کردیم.

آغاز ساخت سومین مرکز انتقال خون شهر اصفهان با مشارکت خیران



همزمان با میلاد با سعادت پیامبر اکرم (ص) و امام جعفر صادق (ع) ساخت سومین مرکز انتقال خون شهر اصفهان به همت شهرداری و با مشارکت خیران اصفهانی آغاز شد. به گزارش خبرنگاری صدا و سیما، کیان دهراب پور، مدیرکل انتقال خون استان اصفهان در این مراسم گفت: یکی از مشکلات زیر ساختی اداره کل انتقال خون اصفهان، فضای فیزیکی است که با این اقدامات خدایسندانه، این مشکل در دو سال آینده به حداقل خواهد رسید.

عباس رضایی، رئیس هیئت مدیره انجمن خیریه ترویج فرهنگ اهدای خون سالم اصفهان گفت: این مرکز به همت این انجمن و با همکاری و مشارکت شورای شهر و شهرداری اصفهان و اداره کل انتقال خون استان اصفهان، در منطقه ۱۱ شهر اصفهان به همت جناب حاج عباس آقا رضایی احداث می‌شود. محمد جعفر صرملی، مدیرعامل انجمن خیریه ترویج فرهنگ اهدای خون سالم اصفهان گفت: این مرکز در زمینی به وسعت ۳۵۰ و زیربنای ۴۵۰ مترمربع در دو طبقه در منطقه ۱۱ شهردار احداث می‌شود.

رئیس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی فولاد مبارکه: دریافت ۱۲ استاندارد مدیریتی و ۵ تندیس زرین تعالی سازمانی، نشان از بلوغ باورهای فولاد مبارکه است

مدیریت کیفیت اروپا EFQM نسبت به استقرار این مدل در شرکت اقدام کرد. کیانی مدیریت تعالی سازمانی را به دلیل همراهی کارکنان و انجام آموزش‌های تخصصی در این حوزه دانست و تأکید کرد: هم اکنون پس از ۳۰ سال، ۱۲ استاندارد مدیریتی در سازمان فولاد مبارکه استقرار یافته و موفق به اخذ ۵ تندیس تعالی سازمانی شدیم و در سال گذشته نیز برای اولین بار از مرز امتیاز ۷۰۰ گذشتیم.



رئیس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی فولاد مبارکه، در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در جریان مراسم اهدای تندیس زرین تعالی سازمانی، گفت: ما موفق شدیم ۱۲ استاندارد مدیریتی در سازمان فولاد مبارکه استقرار یافته و موفق به اخذ ۵ تندیس تعالی سازمانی شدیم و تداوم این روند با نهادینه‌سازی و ارتقای فرهنگ سازمانی رخ می‌دهد. به گزارش خبرنگار «ایراسین»، سسی امین دوره همایش ممیزان داخلی فولاد مبارکه پنج‌شنبه ۲۹ شهریورماه ۱۴۰۳ با حضور تعدادی از جمعی از معاونین و مدیران و تیم ممیزی فولاد مبارکه برگزار شد. علی کیانی، رئیس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی شرکت فولاد مبارکه در این همایش اظهار کرد: شرکت فولاد مبارکه برای گام برداشتن در مسیر تعالی و خلق آینده‌ای بهتر از همان ابتدای راه اندازی شرکت تا کنون همواره تلاش نموده استانداردهای نوین مدیریت را به منظور تضمین کیفیت و بهره‌وری، در تمامی جنبه‌های مدیریتی از تولید محصولات استاندارد و با کیفیت تا جنبه‌های انسانی و رفتاری با کارکنان، در بالاترین سطح خود در مسیر چشم‌انداز و اهداف از پیش تعیین شده خود استقرار، حفظ و ارتقا دهد. وی ادامه داد: در همین راستا از سال ۱۳۷۴ به منظور نهادینه کردن تفکر سیستمی به استقرار استاندارد مدیریت کیفیت اقدام کرد و سپس با ایجاد سایر رویکردهای مشارکتی و تحول، پایه‌های این تفکر را در شرکت فولاد مبارکه غنی‌تر نمود و از سال ۱۳۸۲ با ورود مدل تعالی سازمانی با الگو برداری از مدل

باید فرهنگ تعالی سازمانی در فولاد مبارکه جاری باشد کیانی با اشاره به اینکه جهت شناسایی ابعاد مدل فرهنگ تعالی سازمانی تمامی مدل‌های موجود در این حوزه مورد بررسی قرار گرفت. گفت: مدل‌های تعالی موجود در دنیا نظیر مدل دمینگ، مالکوم بالدریج، مدل EFQM و مدل تعالی سازمانی ویرایش ۱۴۰۰ آلمان‌های فرهنگ تعالی سازمانی در ۴ بخش و شامل ۱۲ موضوع شناسایی شد که تفکر سیستمی و نقدپذیری و یادگیری به عنوان دو جزء از اجزای این مدل در این رویداد مورد بررسی قرار گرفت. بنابراین، آن چیزی که نماینده مدیریت سازمان به دنبال آن است، جاری و ساری شدن این مفاهیم است. رئیس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی شرکت فولاد مبارکه در بخش انطباق پذیری سازمان‌های متعالی، نقد پذیری و یادگیری را مبحث دیگر این روند دانست و گفت: یادبان‌های یک کشتی با باد مخالف اوج می‌گیرند و باد مخالف است که منجر به حرکت کشتی در اقیانوس زمانی که سایر اجزا نمی‌توانند فعالیت خود را برای اداره کشتی رو به جلو هدایت کنند انجام دهند، اما این موضوع یعنی چه؟ این موضوع، به این فرایند اشاره دارد که اگر بحث نقدپذیری در سازمان جاری نباشد، نمی‌توانیم فرصت‌های بهبود خودمان را ببینیم. این در حالی است که بهترین سازمان ایرانی در کشور و در خاورمیانه هستیم اما همچنان نیازمند نقدپذیری هستیم.